
 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

       

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, 

podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 

pro územní samosprávný celek 

 

Město Modřice 

IČO: 000282103 

 (dále jen „územní celek“) 

za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

 

 

I. Všeobecné informace 

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: 

 Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, starosta města 

 
Auditorská společnost: 

Moore Audit CZ s.r.o., Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 09275444,  

osvědčení Komory auditorů ČR číslo 599. 

 

Jména osob provádějících přezkoumání územního celku:    Ing. Pavla Dvořáková 

 

Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku:   Ing. Veronika Bobčíková 

          Ing. David Bouchal 

Josef Winkler, DiS 

           



   

Zpráva o přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022                       Zpracoval: Moore Audit CZ s.r.o., auditor č. 599                                                                                                                                                                   2 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením 

§ 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech. 

Místo přezkoumání hospodaření územního celku: v sídle města, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice. 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo v období od 22. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 

• Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 20. 4. 2023 do 17. 5. 2023. 

 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorskou společností: 

• Označení první činnosti auditora, kterou byla ověřovací zakázka zahájena a den provedení: 

Odeslání požadavku na podklady k přezkoumání hospodaření dne 23. 8. 2022. 

• Označení poslední činnosti auditora na ověřovací zakázce předcházející vyhotovení zprávy a den 

provedení: 

Podání předběžné zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 26. 4. 2023. 

 

II. Předmět přezkoumání hospodaření 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním 

hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi 

dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 

fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze 

zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům 

obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., jsou dále oblasti: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem. 



   

Zpráva o přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022                       Zpracoval: Moore Audit CZ s.r.o., auditor č. 599                                                                                                                                                                   3 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

III. Hlediska přezkoumání hospodaření 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje 

z hlediska: 

a) dodržování povinnosti stanovených zvláštními právními předpisy, 

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. Definování odpovědností 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, 

je odpovědný územní celek. 

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 

republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem 

pro řízení kvality ISQC 1. 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem 

č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními 

§ 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání 

hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření územního celku je v souladu 

s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 

 

 

V. Rámcový rozsah prací 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních 

informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky 

poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho 

odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je u předmětu přezkoumání hospodaření 

pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí 

auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob 

šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání 

hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující 

přiměřenou jistotu. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku je 

uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření 

územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou součástí tohoto 

označení. 

 

 



   

Zpráva o přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022                       Zpracoval: Moore Audit CZ s.r.o., auditor č. 599                                                                                                                                                                   4 

VI. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

A.  Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření  

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření města Modřice jsme nezjistili žádné skutečnosti, 

které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 

ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedených v bodě III. této zprávy. 

 

 

B.  Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky 

a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah 

k hospodaření územního celku jako celku. 

 

Nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly do 31. 12. 2022 odstraněny. 

Při závěrečném přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c), tzn. že nebyly zjištěny závažné chyby 

a nedostatky. 

Při závěrečném přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022 jsme zjistili chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) - méně závažné chyby a nedostatky. Podrobný popis těchto 

chyb a nedostatků je uveden v příloze B. 

 

 

C.  Upozornění na případná rizika 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písmena b) zákona č. 420/2004 Sb. jsme neidentifikovali 

žádná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti: 

 

 

D.  Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku: 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek 5 126 481,11 Kč 

B Vymezení rozpočtových příjmů 179 104 645,20 Kč 

A / B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 2,86 % 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

C Vymezení závazků 14 904 276,07 Kč 

B Vymezení rozpočtových příjmů 179 104 645,20 Kč 

C / B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 8,32 % 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

D Vymezení zastaveného majetku 0 Kč 

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 919 320 409,15 Kč 

D / E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku 

0 % 

 



   

Zpráva o přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022                       Zpracoval: Moore Audit CZ s.r.o., auditor č. 599                                                                                                                                                                   5 

 

E.  Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok (vyjádření) o tom, že dluh územního 

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě jsme 

povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.  

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.  

 

VII. Další informace 

 
Zpráva byla vyhotovena dne 17. května 2023. 

 

 

 

Auditorská společnost:   Moore Audit CZ s.r.o. 

     Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8  

Oprávnění č.    599  

Zastoupená: 

Jméno auditora, oprávnění č.:  Ing. Pavla Dvořáková, 1690   

 

 

Podpis auditora: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jeho jménem dne …………..…. 2023. 

 

 

Zpráva byla předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem dne …………...…. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

       ………………………………….………. 

            Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, starosta města   



   

Zpráva o přezkoumání hospodaření města Modřice za rok 2022                       Zpracoval: Moore Audit CZ s.r.o., auditor č. 599                                                                                                                                                                   6 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 

 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 

zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých 

jednotlivá zjištění vycházejí. 

 

Příloha C Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp. 

statutárního orgánu dobrovolného svazku obcí, dle požadavku ustanovení § 7 

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.  

Právo územního celku doručit kontrolorovi písemné stanovisko k návrhu zprávy 

o přezkoumání hospodaření nebylo využito, příloha nebyla vypracována. 

 

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 

hospodaření 

 

 



 

Příloha A 

 

 

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření nejméně s následujícími 

právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 

rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění 

pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů, 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 

- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy, 

- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími 

právními předpisy, 

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek 

a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické 

a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

- vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek, 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle 

vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným 

celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších 

předpisů, 

- zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb. 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

(Konec přílohy A) 



 

Příloha B 

 

 

Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb. (méně závažné chyby a nedostatky) a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí. 

Při závěrečném přezkoumání hospodaření bylo zjištěno: 

1. Dokladem 400409 ze dne 14. 12. 2022 byly zařazeny do majetku pozemky na základě smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ve celkové částce 95 864 Kč. Podle 

ČÚS č. 701 se při převodu vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhají zápisu do katastru 

nemovitostí, se za okamžik uskutečnění účetního případu považuje den doručení návrhu na vklad 

na zápis katastrálnímu úřadu.  Právní účinky vkladu nastaly dne 21. 11. 2022, o zařazení majetku 

tak bylo účtováno pozdě. 

Zdroj informací: 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami č. 22/093, 

Účetní doklad č. 400409, 

Obratová předvaha k 31. 12. 2022, 

Účetní deník za 4. čtvrtletí 2022. 

 

2. Na účtu 377.0191 (KZ 183 890 Kč) je evidována nezaplacená pohledávka za WSKSAT Brno ve 

výši 183 890,- Kč. Město má k dispozici rozsudek z 5. 9. 2018. Do konce roku 2021 nic nebylo 

vymoženo a společnost byla k 22. 6. 2022 vymazána z obchodního rejstříku. Pohledávka za 

neexistující organizací nebyla do 31.12.2022 odepsána. 

Zdroj informací: 

Rozsudek Městského soudu Brno ze dne 5. 9. 2019,  

Účetní deník za 4. čtvrtletí 2022. 

Inventura účtu 377.0191 

 

3. V části A.3 přílohy k účetní závěrce je uvedena chybná informace o bezúplatně převzatém 

majetku (částka pochází z roku 2019). Část A.3 obsahuje i jiné informace, vztažené k roku 2019.  

Zdroj informací: 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami č. 22/093, 

Příloha k účetní závěrce 2022. 

 

4. V části D.7 přílohy k účetní závěrce je uvedeno „ÚJ nemá lesní pozemky“. V části H.2 – Lesní 

pozemky té samé přílohy k účetní závěrce je uvedena ve sloupci k 31. 12. 2022 částka 303.703,- 

Kč. 

Zdroj informací:  

Příloha k účetní závěrce 2022. 

 

(Konec přílohy B) 

 

  



   

 

Příloha D 

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

- Fin 2-12 k 30. 9. 2022 a k 31. 12. 2022. 

- Výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2022 a k 31. 12. 2022. 

- Obratová předvaha k 30. 9. 2022 a k 31. 12. 2022. 

- Rozvaha k 30. 9. 2022 a k 31. 12. 2022. 

- Příloha k 30. 9. 2022 a k 31. 12. 2022. 

- Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2022. 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2022. 

- Zápisy ze zasedání zastupitelstva a rady města Modřice za rok 2022. 

- Opis vybraných položek, paragrafů a účtů, kopie vybraných dokladů, bankovních výpisů, 

a inventurních soupisů k inventarizaci k 31. 12. 2022. 

- Evidence rozpočtových opatření města Modřice za rok 2022. 

- Střednědobý výhled rozpočtu města Modřice.na roky 2023 a 2024. 

- Návrh rozpočtu na rok 2022. 

- Schválený rozpočet na rok 2022. 

- Schválený závěrečný účet města za rok 2021. 

- Přehled pro hodnocení rozpočtu k 30. 9. 2022 a k 31. 12. 2022. 

- Účetní odpisy v roce 2022. 

- Transferové podíly v roce 2022. 

- Přiznání k DPPO za rok 2021. 

- Přehled dotací poskytnutých z rozpočtu města Modřice v roce 2022. 

- Rozvaha, VZZ a příloha ZŠ Modřice k 31. 12. 2022. 

- Rozvaha, VZZ a příloha MŠ Modřice k 31. 12. 2022. 

- Protokol o schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 pro ZŠ Modřice a MŠ Modřice. 

- Soupis veřejných zakázek zadaných v roce 2022. 

- Výpis z profilu zadavatele v roce 2022. 

- Opravné položky v roce 2022. 

- Přehled smluv v roce 2022. 

- Přehled smluv na věcná břemena v roce 2022. 

- Účtový rozvrh roku 2022. 

- Protokol o schválení ÚZ města Modřice sestavené k 31. 12. 2021. 

- Inventarizace města Modřice k 31. 12. 2022. 

- Seznam vnitřních směrnic platných v roce 2022. 

- Zpráva o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu za rok 2021. 

- Zápisy kontrolního a finančního výboru města za rok 2022. 

 (Konec přílohy D) 









































 

 

 

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU KONTROLY 

provedené na základě smlouvy č. 3511 o spolupráci v oblasti finanční kontroly uzavřené dne 

14. 10. 2015 a jejího dodatku č. 6 ze dne 14. 3. 2022 

 

 

Kontrolovaná organizace: Mateřská škola Modřice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

Zahradní 590, 664 42 Modřice 

IČO: 75023334 

Předmět kontroly:   kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 

Kontrolované období:   1. 1. 2022 až 30. 9. 2022 

Rozsah kontroly:  

1. kontrola provedení nápravných opatření uložených v rámci veřejnosprávní kontroly v roce 2021, 

2. kontrola účtování o pořízení a vyřazení majetku, 

3. kontrola účetnictví na vybraném vzorku účetních operací dle jejich významnosti, 

4. zhodnocení vnitřního kontrolního systému, jeho přiměřenosti a účinnosti pro zajištění 

hospodárného, efektivního a účelného výkonu činnosti příspěvkové organizace, 

5. závěry z provedené kontroly, formulace doporučení a návrh nápravných opatření.  

Kontrolu provedli:  Ing. Pavel Chmelík 

    Ing. David Bouchal 

Zástupce kontrolované org.:  Bc. Monika Čechovská, ředitelka 

Jana Krátká, ekonomka 

Termín provedení kontroly:  12. 12. 2022 

Okamžik vyhotovení zprávy:  21. 12. 2022 

Počet stran zprávy:   8 

Počet příloh zprávy:   0 

Rozdělovník zprávy:   Město Modřice, zřizovatel kontrolované organizace 

    Bc. Monika Čechovská, ředitelka kontrolované organizace 

    Moore Audit CZ s.r.o., kontrolor 

  



2/8 

VLASTNÍ PROVEDENÍ A VÝSLEDEK KONTROLY 

V návaznosti na roční Plán finanční kontroly na období roku 2022 byla provedena kontrola 

hospodaření Mateřské školy Modřice, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace (dále jen „MŠ“) 

za období leden až září roku 2022 ukončené mezitímní závěrkou k 30. 9. 2022. Podkladem pro 

kontrolu byly předložené účetní doklady, účetní výkazy a jiné dokumenty MŠ. 

Kontrola byla provedena výběrovým způsobem. V rámci prověření vybraného vzorku operací byla 

pozornost soustředěna na významné částky, případně rizikové oblasti. Z tohoto důvodu nelze 

očekávat, že by provedená kontrola zjistila všechny možné nesrovnalosti ve vnitřním kontrolním 

systému a všechny potenciální chyby v účetnictví MŠ.  

 

1. KONTROLA PROVEDENÍ NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ ULOŽENÝCH V RÁMCI VEŘEJNOSPRÁVNÍ 

KONTROLY V ROCE 2021 

Dle vyjádření MŠ nebyla zřizovatelem stanovena nápravná opatření z veřejnosprávní kontroly za rok 

2021, resp. nebyl obdržen protokol o veřejnosprávní kontrole. Na tomto místě tedy ověřujeme splnění 

navržených nápravných opatření ze Zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly za 1. až 3. čtvrtletí 

roku 2021 ze dne 20. 12. 2021. Ke každému navrženému nápravnému opatření připojujeme komentář 

o jeho splnění v kontrolovaném období. 

• Předběžnou kontrolu před vznikem závazku provádět i u výdajů na mzdy, zdravotní a sociální 

pojištění a ostatních souvisejících výdajů. 

Kontrolor: Splněno, viz kapitola 4. 

• Provádět předběžnou řídící kontrolu před vznikem nároku také u stravného a školného. 

Kontrolor: Splněno, viz kapitola 4. 

 

2. KONTROLA ÚČTOVÁNÍ O POŘÍZENÍ A VYŘAZENÍ MAJETKU 

2.1. Účtování o dlouhodobém majetku 

V kontrolovaném období nebylo účtováno o pořízení ani vyřazení dlouhodobého majetku. 

2.2. Účtování o drobném dlouhodobém majetku 

V kontrolovaném období bylo účtováno o pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku 

(DDHM) ve výši 219 232,74 Kč a ve stejné výši byl majetek zaúčtován do majetkové evidence. Bez 

připomínek k jednotlivému majetku. 

V kontrolovaném období bylo účtováno vyřazení DDHM ve výši 61 264 Kč. Majetek byl vyřazen se 

souhlasem zřizovatele a doložen potvrzením o převzetí majetku od sběrného dvora. Bez připomínek 

k zaúčtování. Upozorňujeme však, že MŠ darovala 20 ks kovových lehátek v částce 18 900 Kč 

Centru Hastrmánci s.r.o. a dle § 37 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, „není příspěvková organizace oprávněna poskytovat dary jiným subjektům“. MŠ by i tak 

majetek vyřazovala, což ji bylo zřizovatelem schváleno, uvedené tedy uvádíme pouze jako upozornění 

do budoucna. 

2.3. Účtování o jiném drobném dlouhodobém majetku 

MŠ dle Směrnice č. 2 pro evidenci, účtování a odpisování majetku ve znění dodatku č. 2 účinného 

od 4. 2. 2021 neeviduje jiný drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

 



3/8 

3. KONTROLA ÚČETNICTVÍ NA VYBRANÉM VZORKU ÚČETNÍCH OPERACÍ DLE JEJICH 

VÝZNAMNOSTI 

Pro prověření vzorku účetních operací byly vybrány pouze operace s významnými částkami 

či významné nebo rizikové okruhy operací. Za významnou částku u přijatých faktur byla zvolena 

částka 10 000 Kč, u pokladních dokladů částka 700 Kč. Z bankovních výpisů byly kontrolovány pouze 

položky účtované přímo do nákladů nebo výnosů.  

3.1. Ověření bilanční kontinuity mezi roky 2021 a 2022 

Bylo provedeno ověření převodu konečných zůstatků z roku 2021 na počáteční stavy roku 2022 

z předložených analytických hlavních knih k 31. 12. 2021 a 30. 9. 2022 a nebyly zjištěny nedostatky. 

Jen dodáváme, že v praxi se běžně převádí konečné zůstatky fondů na jeden analytický účet 

s označením počáteční stav. Tím dojde k vynulování ostatních analytických účtů a je na nich pak vidět 

čerpání a tvorba za daný rok. Doporučujeme tímto způsobem postupovat. 

3.2. Okruh investičního majetku 

Byla provedena kontrola investičního okruhu MŠ, tedy souladu hodnoty neodepsaného investičního 

majetku a jmění MŠ (bez fondu oběžných aktiv) a upravujících položek a nebyly zjištěny nedostatky. 

K 1. 1. 2022 i k 30. 9. 2022 nebyl zjištěn žádný rozdíl a zaúčtovaný majetek je evidován jako jmění 

účetní jednotky. Bez připomínek. 

3.3. Odpisy, fond investic 

Odpisy byly zaúčtovány přesně dle dne 22. 2. 2022 zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 

Správným způsobem bylo účtováno také o tvorbě fondu investic. Hodnota majetku a oprávek 

z odpisového plánu odpovídala účetnictví. Bez připomínek. 

K odpisům interaktivních minikateder 22081 a 22082 dodáváme, že nebyly zaokrouhleny na celé 

koruny, jak vyžaduje např. odst. 4.6 ČÚS 708 - Odpisování dlouhodobého majetku. 

Upozorňujeme také na zařazení majetku z roku 2014 č. 22093 „Rekonstrukce zahrada“ v částce 

4,8 mil. Kč. Jedná se o soubor majetku úpravy přední a zadní zahrady MŠ s mnoha herními prvky 

a nastavenou životností majetku na 50 let. Je otázkou, zda se skutečně jedná o soubor majetku, zda 

nemají herní prvky samostatné technicko-ekonomické určení. Nicméně MŠ takto majetek evidovala 

od jeho pořízení. Životnost herních prvků 50 let nepovažujeme za reálnou. 

3.4. Osobní náklady 

Bylo provedeno ověření zaúčtování osobních nákladů a nákladů MŠ na sociální a zdravotní pojištění 

dle souhrnné mzdové rekapitulace za období leden až září 2022 a nebyly zjištěny nedostatky. 

Zaúčtované náklady plně odpovídají hodnotám souhrnné mzdové rekapitulace, a to i v analytickém 

členění na hrubé mzdy, dohody a náhrady nemocenské a sociální a zdravotní pojištění. Bez 

připomínek. 

3.5. Okruh FKSP 

FKSP byl v kontrolovaném období tvořen ve výši 153 621,80 Kč, což je přesně ve výši, ve které dle 

mzdové rekapitulace být měl. Bez připomínek. 

K 30. 9. 2022 činil rozdíl mezí stavem FKSP (77 624,86 Kč) a bankovním účtem FKSP 

(71 048,94 Kč) celkem 6 575,92 Kč. Jednalo se o nerealizované převody za měsíc září, které bylo 

možné realizovat až v měsíci říjen. Bez připomínek. 

FKSP byl v organizaci upraven směrnicí č. 11 „k používání FKSP“. Byla provedena kontrola čerpání 

ze schváleného rozpočtu FKSP pro rok 2022. Fakturou 46/19 bylo fakturováno nákup vitamínu pro 

zaměstnance v celkové výši 39 676 Kč. Upozorňujeme, že rozpočet FKSP pro rok 2022 předpokládá 

výdaj na masáže, rehabilitaci a vitamíny ve výši 27 000 Kč a byl tedy překročen. 



4/8 

Připomínky k dokladům: 

0046/00002: Nepeněžní dar v podobě šesti dárkových poukázek na nákup v Kauflandu 

v celkové hodnotě 6 000 Kč. Tento nepeněžitý dar pro zaměstnance hrazený z FKSP nepovažujeme za 

vhodný, jelikož není dané, na jaké zboží bude poukázka využita (je možné čerpat např. na nákup 

alkoholických nápojů). Doporučujeme volit takové nepeněžní dary, kde je více zřejmé jejích výsledné 

využití pro zaměstnance. 

3.6. Školní jídelna 

Byla provedena souhrnná kontrola účtování školní jídelny dle sestav „Měsíční hlášení hospodaření“, 

„Uzávěrka skladu za měsíc září“ a „Uzávěrka strávníků“ k 30. 9. 2022 a nebyly nalezeny podstatné 

nedostatky. Dle provedené kontroly lze konstatovat, že bylo účtováno dle podkladů školní jídelny, jak 

uvádí následující přehled: 

- Zůstatek účtu 112.001 – „Potraviny“ 138 784,48 Kč odpovídal zůstatku dle stavu skladu k 30. 9. 

2022. 

- Zůstatek pohledávek z titulu stravného na účtu 315.001 – „Jiné pohledávky z hlavní činnosti“ 

(0 Kč) neodpovídal evidovaným nedoplatkům k 30. 9. 2022 ve výši 2 100 Kč. 

- Zůstatek přijatých záloh na stravné na účtu 324.001 – „Přijaté zálohy stravné“ (56 418 Kč) 

neodpovídal evidovaným přeplatkům k 30. 9. 2022 ve výši 58 518 Kč. Rozdíl činil 2 100 Kč a byl 

způsoben zúčtováním přijatých záloh s nedoplatky, viz předchozí odstavec. 

Nejpozději k rozvahovému dni, ideálně k datu mezitímních účetních závěrek, je třeba účtovat 

o skutečných pohledávkách z titulu stravného a o přijatých zálohách (přeplatcích) ve skutečné 

výši dle evidence ŠJ. 

Navrhované nápravné opatření: 

• K rozvahovému dni účtovat pohledávky z titulu nedoplatků stravného a zálohy na stravné 

ve výši skutečně přijatých budoucích přeplatků. 

- Výnosy ze stravného na účtu 602.002 (755 682,08 Kč) a z dotace na bezplatnou stravu na účtu 

672.201 (2 375,10 Kč) přesně odpovídaly finanční normě, tedy plánované spotřebě nákladů 

a režijním nákladům v rámci transferu. 

- Náklady na spotřebu potravin na účtu 501.001 (758 583,36 Kč) převyšovaly skutečnou spotřebu 

potravin ze skladu (757 880,36 Kč) o 703 Kč. Rozdíl byl způsoben účtováním potravin pro vaření 

ve třídě, které bylo v rámci výuky a tyto potraviny neprocházely evidencí školní jídelny. Takové 

náklady doporučujeme účtovat na jiný analytický účet nákladů. 

3.7. Transfery 

3.7.1. Provozní příspěvek od zřizovatele 

Zřizovatel schválil 6. 12. 2021 MŠ provozní příspěvek ve výši 4 179 000 Kč. MŠ účtovala správně 

předpis provozního příspěvku zápisem 348/384, měsíčně účtovala 1/12 příspěvku do výnosů zápisem 

384/672 a přijaté prostředky od zřizovatele zápisem čtvrtletně 241/348. Bez připomínek. 

3.7.2. Účelový transfer MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání (ÚZ 33353) 

O prostředcích přijatých v rámci provozního transferu MŠMT bylo účtováno metodicky správnými 

zápisy, tedy přijetí zálohy zápisem 241/374, předpis pohledávky na čerpání ve výši skutečně 

vykázaných nákladů (středisko 100) zápisem 346/672 a zúčtování přijaté zálohy s předepsanou 

pohledávkou zápisem 374/346. Bez připomínek. 

3.7.3. Účelový transfer MŠMT na učební pomůcky v rámci digitalizace (ÚZ 33087) 

O prostředcích přijatých v rámci účelového transferu MŠMT bylo účtováno metodicky správnými 

zápisy jako v případě provozního příspěvku, viz kapitola 3.7.2. Upozorňujeme pouze na skutečnost, 

že čerpání tohoto účelového transferu s ÚZ 33087 bylo účtováno na středisko 100, stejně jako čerpání 

provozního transferu s ÚZ 33353. Dle Rozhodnutí č. MSMT 2390/2022-12 je příjemce transferu 



5/8 

„povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně“. Proto doporučujeme čerpání dotace 

přiřadit nezaměnitelný identifikátor, nejlépe ÚZ 33087. 

3.7.4. Transfer MŠMT v rámci Výzvy Šablony II (ÚZ 33063) 

„Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 18_063/0015898-01“ ze dne 10. 10. 2019 bylo poskytovatelem 

dotace, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, rozhodnuto o poskytnutí dotace na projekt 

„Šablony MŠ Modřice“ ve výši 736 027 Kč za období realizace projektu od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021. 

Dodatkem č. 1 z 13. 8. 2021 byl okamžik ukončení realizace projektu posunut na 30. 11. 2021. 

Dne 28. 1. 2022 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu, kterou došlo k ukončení 

projektu. Na základě tohoto schválení došlo k metodicky správnému zúčtování dohadné položky 

a dlouhodobé zálohy zápisy 346/388 a 472/346 a k vratce nevyčerpané zálohy 2 050 Kč zápisem 

472/241. Správně byla také přeúčtována nevyčerpaná záloha z rezervního fondu zápisy dle metodiky 

JMK 414/672 a 672/388. Bez připomínek. 

3.7.5. Finanční příspěvek na „bezplatnou stravu“ pro školní roky 2021/2022 a 2022/2023 

Dne 18. 6. 2021 byla podepsána „Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem …“ na poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou s celkovým transferem 29 484 Kč na školní rok 

2021/2022. Dne 9. 9. 2022 došlo k prodloužení čerpání do 30. 6. 2023 a snížení částky čerpání na 

16 188,90 Kč. 

K 31. 12. 2021 byla nespotřebovaná záloha převedena dle metodiky JMK do rezervního fondu, odkud 

byla 31. 1. 2022 převedena zpět na správné účty. Stejný den byla také přeúčtována záloha na transfer 

z dlouhodobé na krátkodobou dle doporučení kontroly z roku 2021. Upozorňujeme, že dodatkem č. 1 

byla prodloužena doba realizace projektu a platnosti zálohy, takže se jednalo o zálohu dlouhodobou. 

Dodatkem č. 1 došlo ke snížení výše transferu a snížená záloha byla odvedena na účet poskytovatele 

dotace. 

Čerpání transferu bylo účtováno metodicky správně zápisem 388/672 ve výši skutečně 

spotřebovaných nákladů na potraviny a čtvrtletně byly doúčtovány i 5% režijní náklady. Bez 

připomínek. 

3.8. Pokladní doklady 

Vedení pokladny je upraveno „Směrnicí k vedení pokladny“ s účinností od 2. 1. 2015. Pokladníkem 

byla po celé kontrolované období paní Lenka Studýnková, která má podepsánu dohodu o hmotné 

odpovědnosti. 

Limit pokladní hotovosti byl v organizaci stanoven dodatkem č. 3 s platností od 1. 1. 2020 ve výši 

30 000 Kč. Pokladní hotovost je v organizaci pojištěna pro případ krádeže a loupeže do výše 

pokladního limitu. Pokladní limit nebyl v kontrolovaném období překročen. 

Dle směrnice je inventura pokladní hotovosti prováděna k 31. 12. příslušného roku a 3x ročně 

je provedena předem neoznámená mimořádná inventura v termínu dle rozhodnutí ředitelky. 

V kontrolovaném období byla inventura provedena dne 31. 3., 29. 6. a 30. 9. 2022. Stav zjištěný 

inventurou vždy odpovídal stavu v pokladní knize a následně i v účetnictví. 

Bez připomínek k jednotlivým kontrolovaným pokladním dokladům. 

3.9. Faktury přijaté 

Provozní faktury přijaté i faktury školní jídelny jsou vedeny dohromady v jedné číselné řadě. Zvláštní 

číselná řada je určena pro faktury FKSP.  

Připomínky k jednotlivým dokladům: 

0045/00098: Fakturace spotřeby elektřiny za období 10. 11. 2018 - 10. 11. 2020 ve výši 80 386 Kč. Na 

spotřebu byla v roce 2020 vytvořena dohadná položka ve výši 29 873,04 Kč. Dohadná položka byla 

účtována do výše nulového hospodářského výsledku roku 2020, jiné zdůvodnění pro určení výše 

dohadné položky nebylo doloženo. Zbývající část nákladu ve výši 50 512,96 Kč byla účtována do 



6/8 

nákladů v roce 2022 a o tuto částku tak bude ovlivněn výsledek hospodaření roku 2022. 

Doporučujeme tuto skutečnost uvést v příloze E.2 účetní závěrky. 

0045/00153: Fakturace za rekonstrukci hlavního rozvaděče ve výši 113 816,23 Kč. Upozorňujeme 

na znění § 55 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb., že pokud došlo ke změně technických parametrů (jak 

bylo konzultováno s paní účetní) budovy, mělo by se jednat o technické zhodnocení. 

0045/00296: Fakturace za pojištění podnikatelských rizik za období 7/22-6/23 ve výši 15 458 Kč. Celá 

částka byla zaúčtována na účet 549 – Ostatní náklady z činnosti do roku 2022 a nebyla časově 

rozlišena.  

Navrhované nápravné opatření: 

• Časově rozlišit náklad za pojištění podnikatelských rizik. 

0045/00329: Fakturace za dodávky plynu 4/22-6/22 ve výši 92 038,14 Kč. Dohadná položka byla 

tvořena v přesné výši fakturované částky. Upozorňujeme, že pokud náklad časově rozlišujeme 

a částka je známa v přesné výši, použijeme účet 383 – Výdaje příštích období. Uvedené nemá dopad 

na hospodářský výsledek. Obdobně 0045/00325, 00324, 00316. 

3.10. Bankovní doklady 

Z běžného bankovního účtu bylo přímo do nákladů účtováno o bankovních poplatcích na účet 518 – 

Ostatní služby. Z bankovního účtu přímo do výnosů byly během kontrolovaného období účtovány 

příspěvky od zdravotních pojišťoven na covid testy pro zaměstnance. Bez připomínek. 

 

4. ZHODNOCENÍ VNITŘNÍHO KONTROLNÍHO SYSTÉMU, JEHO PŘIMĚŘENOSTI A ÚČINNOSTI PRO 

ZAJIŠTĚNÍ HOSPODÁRNÉHO, EFEKTIVNÍHO A ÚČELNÉHO VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Fungování vnitřního kontrolního systému v organizaci je upraveno směrnicí č. 10 „Vnitřní kontrolní 

systém“ účinnou od 1. 5. 2021. Směrnice správně rozděluje řídící kontrolu na předběžnou, průběžnou 

a následnou, a rozděluje předběžnou kontrolu na jednotlivé fáze „před vznikem nároku nebo závazku“ 

a „po vzniku nároku nebo závazku“. Dále byly správně uvedeny funkce, které mají jednotlivé fáze 

kontroly provádět. V příloze směrnice byly uvedeny jednotlivé vzory způsobů zaznamenávání řídící 

kontroly v organizaci. 

Příkazcem operace je ředitelka MŠ, Bc. Monika Čechovská, v době její nepřítomnosti ji zastupuje paní 

Dana Haňková. V organizaci je sloučena funkce správce rozpočtu a hlavní účetní. Touto funkcí je 

pověřena paní Jana Krátká, zástupcem v době její nepřítomnosti je paní Lenka Studýnková. 

Pro rok 2022 byly v organizaci vytvořeny celkem čtyři limitované přísliby. Dva výdajové limitované 

přísliby: 

- nákup potravin ve výši 990 000 Kč, který byl následně k 1. 9. 2022 navýšen na 1 500 000 Kč, 

- mzdové náklady, zdravotní a sociální pojištění, zákonné pojištění ve výši 14 944 000 Kč, 

a dva příjmové limitované přísliby: 

- školné ve výši 545 000 Kč, 

- stravné ve výši 990 000 Kč, navýšené k 1. 9. 2022 na 1 500 000 Kč. 

Všechny limitované přísliby byly datované a podepsané příkazcem operace a správcem rozpočtu. 

Upozorňujeme, že podpis správce rozpočtu u předběžné kontroly před vznikem nároku je 

nadbytečný. 

Provádění řídící kontroly bylo ověřeno u vzorku dokladů a je popsáno níže u jednotlivých 

dokladových řad. 



7/8 

4.1. Pokladní doklady 

K pokladním dokladům byl přikládán „Protokol o provedení předběžné řídící kontroly před vznikem 

nároku/závazku“, který podepisoval příkazce operace i správce rozpočtu. Na stejném dokumentu byl 

prováděn také písemný záznam o provedení předběžné řídící kontroly po vzniku nároku/závazku. 

Následná kontrola byla prováděna u všech pokladních dokladů na výše uvedeném formuláři. Bylo zde 

uvedeno označení kontroly, datum a podpis příkazce operace. Pouze připomínáme, že následnou 

kontrolu není nutné provádět u všech dokladů, ale je možné ji provádět pouze u vybraných dokladů 

nebo souhrnným způsobem na sestavách z účetního softwaru.  

4.2. Faktury přijaté 

Předběžná kontrola před vznikem závazku byla u faktur přijatých prováděna příkazcem operace 

a správcem rozpočtu na objednávkách přiložených k jednotlivým fakturám (pokud nebyla předběžná 

kontrola provedena již na smlouvě či limitovaným příslibem).  

U výdajů za potraviny byla předběžná kontrola před vznikem závazku provedena formou limitovaného 

příslibu. 

Dále byla předběžná kontrola před vznikem závazku zaznamenávána přímo na smlouvách.  

Písemný záznam o provedení předběžné řídící kontroly po vzniku závazku byl uváděn na otisku 

razítka přímo na konkrétních fakturách. Bylo zde uvedeno označení fáze kontroly, datum a podpis 

příkazce operace a hlavní účetní.  

4.3. Bankovní doklady 

K jednotlivým vytisknutým a zaúčtovaným bankovním pohybům z internetového bankovnictví byly 

z účetnictví tisknuty účetní doklady, na kterých byl uváděn podpis paní ředitelky, jako osoby 

odpovědné za účetní případ a paní účetní, jako osoby odpovědné za zaúčtování. 

4.4. Ostatní doklady 

Všechny interní doklady byly tisknuty z účetního softwaru a podepisovány paní účetní a paní 

ředitelkou. U interních dokladů týkající se školného a stravného byla předběžná řídící kontrola před 

vznikem nároku provedena formou limitovaného příslibu. Na interních dokladech stravného chybí 

záznam o provedení předběžné kontroly po vzniku nároku. Na interních dokladech k příjmům dotací 

a příspěvků byla předběžná kontrola po vzniku nároku provedena.  

Navrhované nápravné opatření: 

• Provádět předběžnou řídící kontrolu po vzniku nároku u stravného. 

V rámci kontroly bylo prověřeno provedení předběžné kontroly před a po vzniku závazku u mezd 

za 1-9/2022. Předběžná kontrola po vzniku závazku byla správně provedena před výplatou mezd 

a záznam o jejím provedení se nachází na rekapitulaci mezd. Předběžná kontrola před vznikem 

závazku byla provedena formou limitovaného příslibu. 

 

5. ZÁVĚRY Z PROVEDENÉ KONTROLY, NAVRHOVANÁ NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

Fungování vnitřního kontrolního systému organizace je nastaveno vyhovujícím způsobem. Jednotlivé 

fáze řídící kontroly jsou prováděny a zaznamenávány v souladu se směrnicí č. 10 „Vnitřní kontrolní 

systém“. Organizace napravila nedostatky dle předešlých navrhovaných nápravných opatření.  V rámci 

kontroly byl nalezen jen nedostatek u předběžné kontroly po vzniku nároku u stravného. 

V účetnictví MŠ nebyly zjištěny významné nedostatky, jen několik metodických nepřesností. 

Doporučujeme prověřit životnost majetku „Rekonstrukce zahrada“ a případně upravit dle skutečnosti 

a odděleně evidovat jednotlivé účelové dotace dle podmínek jejich poskytnutí. 



8/8 

5.1. Rekapitulace navrhovaných nápravných opatření: 

• K rozvahovému dni účtovat pohledávky z titulu nedoplatků stravného a zálohy na stravné ve 

výši skutečně přijatých budoucích přeplatků. 

• Časově rozlišit náklad za pojištění podnikatelských rizik. 

• Provádět předběžnou řídící kontrolu po vzniku nároku u stravného. 

 

V Brně dne 21. prosince 2022  

 

Kontrolor: 

Moore Audit CZ s.r.o.  

Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

pobočka: Holandská 859/3, 639 00 Brno 

IČO: 09275444, DIČ: CZ09275444 

 

 

 



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 31.12.2022
ROZVAHA

Základní škola Modřice, okres Brno - venkov, příspěvková 
organizace

Benešova /332, 66442 Modřice

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

75023326  
700

IČO:

21.02.2023 07:53:32

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA AKTIVA CELKEM 124 355 815,56 45 299 124,54 79 056 691,02 74 199 347,69
A. Stálá aktiva 112 151 011,97 45 299 124,54 66 851 887,43 61 658 960,36
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 389 459,39 389 459,39 0,00 0,00
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Software 013 22 680,00 22 680,00 0,00 0,00
A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 366 779,39 366 779,39 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 111 761 552,58 44 909 665,15 66 851 887,43 61 658 960,36
A.II.1. Pozemky 031 312 918,00 0,00 312 918,00 312 918,00
A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Stavby 021 89 552 906,70 28 584 364,78 60 968 541,92 54 850 177,15
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 8 091 430,11 2 866 158,34 5 225 271,77 5 728 916,81
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 13 373 672,03 13 373 672,03 0,00 0,00
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 122 061,00 85 470,00 36 591,00 61 011,00
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 308 564,74 0,00 308 564,74 705 937,40

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:
Telefon osoby odpovědné za sestavení:

21.02.2023 7:53:31 1/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Oběžná aktiva 12 204 803,59 0,00 12 204 803,59 12 540 387,33
B.I. Zásoby 275 976,65 0,00 275 976,65 223 759,38
B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Materiál na skladě 112 275 976,65 0,00 275 976,65 223 759,38
B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II. Krátkodobé pohledávky 1 220 638,65 0,00 1 220 638,65 2 838 179,50
B.II.1. Odběratelé 311 1 289,00 0,00 1 289,00 10 429,00
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 132 944,00 0,00 132 944,00 488 765,00
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 821,00 0,00 821,00 3 857,00
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2023 7:53:31 2/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.30. Náklady příštích období 381 98 893,65 0,00 98 893,65 28 555,00
B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 983 431,00 0,00 983 431,00 2 303 313,50
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 3 260,00 0,00 3 260,00 3 260,00
B.III. Krátkodobý finanční majetek 10 708 188,29 0,00 10 708 188,29 9 478 448,45
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Běžný účet 241 10 235 715,55 0,00 10 235 715,55 8 871 363,12
B.III.10. Běžný účet FKSP 243 393 118,74 0,00 393 118,74 539 944,33
B.III.15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.17. Pokladna 261 79 354,00 0,00 79 354,00 67 141,00

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA PASIVA CELKEM 79 056 691,02 74 199 347,69

21.02.2023 7:53:31 3/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C. Vlastní kapitál 69 780 321,34 65 474 910,44
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 66 851 887,44 61 658 960,36
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 53 184 697,16 52 361 987,94
C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 13 667 190,28 9 296 972,42
C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00
C.II. Fondy účetní jednotky 2 004 317,29 3 815 950,08
C.II.1. Fond odměn 411 373 585,98 373 585,98
C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 468 632,74 637 211,39
C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 1 545,72 1 545,72
C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 458 862,34 1 129 293,10
C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 701 690,51 1 674 313,89
C.III. Výsledek hospodaření 924 116,61 0,00
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 924 116,61 0,00
C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00
D. Cizí zdroje 9 276 369,68 8 724 437,25
D.I. Rezervy 0,00 0,00
D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00
D.II. Dlouhodobé závazky 914 908,00 2 286 335,00
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 914 908,00 2 286 335,00
D.III. Krátkodobé závazky 8 361 461,68 6 438 102,25
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
D.III.5. Dodavatelé 321 1 479 829,46 326 517,35
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 654 250,00 561 723,00
D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

21.02.2023 7:53:31 4/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

D.III.10. Zaměstnanci 331 3 361 496,00 3 025 774,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 1 313 882,00 1 143 838,00
D.III.13. Zdravotní pojištění 337 568 334,00 496 292,00
D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00
D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 423 848,00 366 846,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 141 791,66 33 081,50
D.III.35. Výdaje příštích období 383 372 820,39 446 036,91
D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,17 2 624,49
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 0,00
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 45 210,00 35 369,00

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

21.02.2023 7:53:31 5/5



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavený k 31.12.2022
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Základní škola Modřice, okres Brno - venkov, příspěvková 
organizace

Benešova /332, 66442 Modřice

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

75023326  
700

IČO:

21.02.2023 07:56:54

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A. NÁKLADY CELKEM 56 868 595,26 486 629,77 48 391 791,25 342 521,49
A.I. Náklady z činnosti 56 868 595,26 486 629,77 48 391 791,25 342 521,49
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 4 232 481,51 241 310,84 3 071 271,69 167 065,35
A.I.2. Spotřeba energie 502 3 187 112,92 33 725,78 1 298 669,27 31 194,78
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Opravy a udržování 511 828 734,18 0,00 297 474,39 0,00
A.I.9. Cestovné 512 37 583,00 0,00 6 652,00 0,00
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 45 851,79 0,00
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 -489 940,88 0,00 -282 288,52 0,00
A.I.12. Ostatní služby 518 2 148 421,50 240,00 1 407 725,54 216,00
A.I.13. Mzdové náklady 521 31 897 703,00 157 532,00 29 103 824,00 106 068,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 10 415 232,78 50 814,22 9 620 294,00 35 856,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 127 039,00 0,00 152 089,00 0,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 769 124,74 3 006,64 1 261 294,01 2 121,36
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 489 940,88 0,00 282 288,52 0,00
A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:
Telefon osoby odpovědné za sestavení:

21.02.2023 7:56:54 1/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 971 617,00 0,00 1 550 689,00 0,00
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.34. Náklady z vyřazených  pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 210 892,39 0,00 533 710,68 0,00
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 42 653,24 0,29 42 245,88 0,00
A.II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Náklady  vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2023 7:56:54 2/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B. VÝNOSY CELKEM 57 635 415,35 643 926,29 48 247 547,74 486 765,00
B.I. Výnosy z činnosti 3 201 397,51 643 926,29 2 303 949,89 486 765,00
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 807 897,32 564 858,29 1 572 486,61 462 087,00
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 79 068,00 0,00 24 678,00
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 44 400,00 0,00
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.16. Čerpání fondů 648 178 052,16 0,00 301 985,73 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 215 448,03 0,00 385 077,55 0,00
B.II. Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.2. Úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Výnosy z transferů 54 434 017,84 0,00 45 943 597,85 0,00
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 54 434 017,84 0,00 45 943 597,85 0,00

21.02.2023 7:56:54 3/4



Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 766 820,09 157 296,52 -144 243,51 144 243,51
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 766 820,09 157 296,52 -144 243,51 144 243,51

21.02.2023 7:56:54 4/4



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 31.12.2022
PŘÍLOHA

Základní škola Modřice, okres Brno - venkov, příspěvková 
organizace

Benešova /332, 66442 Modřice

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

75023326  
700

IČO:

21.02.2023 07:57:35

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 85311

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:

Martina Patková
ekonomka@zsmodrice.org

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 538728204

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nemá informaci o skutečnostech, které by jí omezovaly nebo jí zabraňovaly v nepřetržité činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Se změnou právního předpisu, ze které vyplývá změna uspořádání položek rozvahy, nebo obsahového vymezení
některé z položek rozvahy, která ukládá povinnost vykazovat skutečnost v jiné položce rozvahy, postupovala naše
účetní jednotka v souladu s tímto pravním předpisem.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., a
Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky č. 701-710, a to v zjednodušeném rozsahu. Účetní
rozvrh je vypracován v souladu se směrnou účetní osnovou. Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví
zřizovatele ppředaný jí k hospodaření a vlastní majetek, který vede v účetnictví odděleně. Dlouhodobý majetek je
oceněn pořizovací cenou. Je odepisován měsíčně rovnoměrným způsobem v souladu s odpisovým plánem schváleným
zřizovatelem t.j. Městem Modřice. Účetní jednotka používá i majetek plně odepsaný (z důvodu způsobu odepisování do
31.12.2012). Nakupovamé zásoby jsou oveňovány pořizovacími cenami. Pro účtování o pořízení a úbytku zásob se
používá způsob A. Úbytky zásob ze skladu jsou oceňovány váženým aritmetickým průměrem. Organizace využívá
účtování časového rozlišení u operací náležejících do více účetních období s výjimkou nevýznamných částek do 1 000,-
Kč a pravidelně se poakujících nákladů a výnosů. Rozúčtování nákladů a výnosů mezi hlavní a doplňkovou činnot se
řídí vnitropidnikovou směrnicí. Fond investic je tvořen ve výši odpisů.  Na podrozvahovém účtu 915 vedeme transfery, které podléhají vyúčtování. Majetek pod limit t.j. od 1 000,- Kč do 3 000,-
Kč je veden v podrozvaze na účtu 902.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 359 169,26 392 235,26
A.4.P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 206 706,43 206 706,43
A.4.P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 152 462,83 185 528,83
A.4.P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
A.4.P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
A.4.P.I.5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00
A.4.P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 42 777 808,00 15 262 533,00

21.02.2023 7:57:35 1/11



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00
A.4.P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
A.4.P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
A.4.P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
A.4.P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 42 777 808,00 15 262 533,00
A.4.P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00
A.4.P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
A.4.P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
A.4.P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
A.4.P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
A.4.P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
A.4.P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
A.4.P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00
A.4.P.IV.  Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
A.4.P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
A.4.P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
A.4.P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
A.4.P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
A.4.P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
A.4.P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
A.4.P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00
A.4.P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
A.4.P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00
A.4.P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00
A.4.P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00
A.4.P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00
A.4.P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 4 758 815,45 4 758 815,45
A.4.P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00
A.4.P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00
A.4.P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
A.4.P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
A.4.P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 4 758 815,45 4 758 815,45
A.4.P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00
A.4.P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

21.02.2023 7:57:35 2/11



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
A.4.P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
A.4.P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
A.4.P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00
A.4.P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
A.4.P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00
A.4.P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00
A.4.P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00
A.4.P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
A.4.P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
A.4.P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
A.4.P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
A.4.P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00
A.4.P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
A.4.P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
A.4.P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00
A.4.P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00
A.4.P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00
A.4.P.VII.10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
A.4.P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
A.4.P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
A.4.P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
A.4.P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00
A.4.P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
A.4.P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
A.4.P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00
A.4.P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00
A.4.P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
A.4.P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 47 895 792,71 20 413 583,71

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
IČO 75023326, organizace je zapsána do obchodního rejstříku dne 22.1.2003, sp. zn. Pr 554/1 vedená u Krajského
soudu v Brně.

21.02.2023 7:57:35 3/11



A.6. Informace podle § 19 odst. 6  zákona
Žádná taká situace nenastala.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6
K podmíněnému nabytí právních účinků vkladu do katastru nemovitostí nedošlo.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8
Účetní jednotka zabezpečila krytí investičního fondu v plné výši. Zřizovatel stanovil odvod z odpisů ve výši 1 500 000,- Kč.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3
žádná takáto situace nenastala 0,00

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1 Jmění účetní jednotky a C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku
0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem
0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2
0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem
0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
0,00

21.02.2023 7:57:35 4/11



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

A.II.8. Přístavba ZŠ Modřice 308 564,74
D.III.35. Skutečně známá spotřeba energií 372 820,39
D.III.32. Vratka MŠMT 73 268,66 Kč, přijaté platby na bezplatnou stravu 68 523 Kč 141 791,66

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2. UZ 33353 42 785 874,34Kč, bezp. strava 30 652,65 Kč, příspěvek na provoz od zřizovatele 10 543 934 Kč,  výnosy z ostatních transferů 388 597,24 Kč, UZ 333063 684 
959,61 Kč 54 434 017,84

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

21.02.2023 7:57:35 5/11



F.A. Fond kulturních a sociálních potřeb
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 637 211,39
F.A.II. Tvorba fondu 631 824,60
F.A.II.1. Základní příděl 631 824,60
F.A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
F.A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00
F.A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
F.A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00
F.A.III. Čerpání fondu 800 403,25
F.A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00
F.A.III.2. Stravování 151 816,00
F.A.III.3. Rekreace 97 730,00
F.A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 86 751,25
F.A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00
F.A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 15 892,00
F.A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00
F.A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00
F.A.III.9. Ostatní užití fondu 448 214,00
F.A.IV. Konečný stav fondu 468 632,74

21.02.2023 7:57:35 6/11



F.D. Rezervní fond
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 130 838,82
F.D.II. Tvorba fondu 589 514,51
F.D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 144 243,51
F.D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00
F.D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00
F.D.II.4. Peněžní dary - účelové 0,00
F.D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 0,00
F.D.II.6. Ostatní tvorba 445 271,00
F.D.III. Čerpání fondu 1 259 945,27
F.D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 144 243,51
F.D.III.2. Úhrada sankcí 0,00
F.D.III.3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00
F.D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00
F.D.III.5. Ostatní čerpání 1 115 701,76
F.D.IV. Konečný stav fondu 460 408,06

21.02.2023 7:57:35 7/11



F.F. Fond investic
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 674 313,89
F.F.II. Tvorba fondu 6 341 834,86
F.F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 1 583 019,76
F.F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 4 758 815,10
F.F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
F.F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
F.F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
F.F.II.7. Převody z rezervního fondu 0,00
F.F.III. Čerpání fondu 7 314 458,24
F.F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 7 314 458,24
F.F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
F.F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 0,00
F.F.IV. Konečný stav fondu 701 690,51

G. Stavby

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

G. Stavby 89 552 906,70 28 584 364,78 60 968 541,92 54 850 177,15
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 89 552 906,70 28 584 364,78 60 968 541,92 54 850 177,15
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

21.02.2023 7:57:35 8/11



H. Pozemky

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

H. Pozemky 312 918,00 0,00 312 918,00 312 918,00
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 29 221,00 0,00 29 221,00 29 221,00
H.4. Zastavěná plocha 220 184,00 0,00 220 184,00 220 184,00
H.5. Ostatní pozemky 63 513,00 0,00 63 513,00 63 513,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Údaje k poskytnutým garancím

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

21.02.2023 7:57:35 9/11



Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje
Ocenění 

pořizovaného 
majetku dle 

smlouvy

Výdaje vynaložné na pořízení majetku

Projekt Druh 
projektu

Dodavatel Stavební fáze

Datum uzavření 
smlouvy

Obchodní 
firma, jméno 
nebo název

IČ Rok 
zahájení

Rok 
ukončení t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

21.02.2023 7:57:35 10/11



Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Počátek Konec t-4

v tom:

t-3

v tom:

t-2

v tom:

t-1

v tom: Výdaje na 
pořízení 
majetku 
celkem

t-4 t-3 t-2 t-1 CelkemVýdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetu

Výdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetku

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

21.02.2023 7:57:35 11/11



 

 

 

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU KONTROLY 

provedené na základě smlouvy č. 3511 o spolupráci v oblasti finanční kontroly uzavřené dne 

14. 10. 2015 a jejího dodatku č. 6 ze dne 14. 3. 2022 

 

 

Kontrolovaná organizace: Základní škola Modřice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 
Benešova 332, 664 42 Modřice 

IČO: 75023326 

Předmět kontroly:   kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 

Kontrolované období:   1. 1. 2022 až 30. 9. 2022 

Rozsah kontroly:  

1. kontrola provedení nápravných opatření uložených v rámci veřejnosprávní kontroly v roce 2021, 

2. kontrola účtování o pořízení a vyřazení majetku, 

3. kontrola účetnictví na vybraném vzorku účetních operací dle jejich významnosti, 

4. zhodnocení vnitřního kontrolního systému, jeho přiměřenosti a účinnosti pro zajištění 

hospodárného, efektivního a účelného výkonu činnosti příspěvkové organizace, 

5. závěry z provedené kontroly, formulace doporučení a návrh nápravných opatření.  

Kontrolu provedli:  Ing. Pavel Chmelík 

    Ing. David Bouchal 

Zástupce kontrolované org.:  Mgr. Kateřina Koubková, ředitelka 

Ing. Martina Patková, účetní 

Termín provedení kontroly:  19. a 20. 12. 2022 

Okamžik vyhotovení zprávy:  22. 12. 2022 

Počet stran zprávy:   11 

Počet příloh zprávy:   0 

Rozdělovník zprávy:   Město Modřice, zřizovatel kontrolované organizace 

    Mgr. Kateřina Koubková, ředitelka kontrolované organizace 

    Moore Audit CZ s.r.o., kontrolor 

  



 2/11 

 

VLASTNÍ PROVEDENÍ A VÝSLEDEK KONTROLY 

V návaznosti na roční Plán finanční kontroly na období roku 2022 byla provedena kontrola 

hospodaření Základní školy Modřice, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace (dále jen „ZŠ“) 

za období leden až září roku 2022 ukončené mezitímní závěrkou k 30. 9. 2022. Podkladem pro 

kontrolu byly předložené účetní doklady, účetní výkazy a jiné dokumenty ZŠ. 

Kontrola byla provedena výběrovým způsobem. V rámci prověření vybraného vzorku operací byla 

pozornost soustředěna na významné částky, případně rizikové oblasti. Z tohoto důvodu nelze 

očekávat, že by provedená kontrola zjistila všechny možné nesrovnalosti ve vnitřním kontrolním 

systému a všechny potenciální chyby v účetnictví ZŠ. 

 

1. KONTROLA PROVEDENÍ NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ ULOŽENÝCH V RÁMCI VEŘEJNOSPRÁVNÍ 

KONTROLY ZA ROK 2021 

Dle vyjádření ZŠ nebyla zřizovatelem stanovena nápravná opatření z veřejnosprávní kontroly za rok 

2021, resp. nebyl obdržen protokol o veřejnosprávní kontrole. Na tomto místě tedy ověřujeme splnění 

navržených nápravných opatření ze Zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly za 1. až 3. čtvrtletí 

roku 2021 ze dne 31. 12. 2021. Ke každému navrženému nápravnému opatření připojujeme komentář 

o jeho splnění v kontrolovaném období. 

• Vyřešit se zřizovatelem evidenci nedokončeného majetku, který již zřizovatel do svého majetku 

zařadil. 

Kontrolor: Splněno dle pokynů zřizovatele. 

• Opravit Protokol o provedení předběžné řídící kontroly po vystavení smlouvy, objednávky, 

žádanky a Protokol o provedení předběžné řídící kontroly po vzniku nároku. Kontrolu má 

provádět příkazce operace a hlavní účetní. 

Kontrolor: Splněno dodatkem č. 1 směrnice k finanční kontrole. 

• Opravit razítko pro provádění předběžné kontroly před vznikem závazku. Kontrolu má provádět 

příkazce operace a správce rozpočtu. 

Kontrolor: Splněno. 

• Předběžnou kontrolu před vznikem závazku provádět i u výdajů na mzdy, zdravotní a sociální 

pojištění a ostatních souvisejících výdajů. 

Kontrolor: Splněno limitovaným příslibem. 

• Provádět předběžnou řídící kontrolu před vznikem nároku také u stravného a školného. 

Kontrolor: Splněno limitovaným příslibem. 

 

2. KONTROLA ÚČTOVÁNÍ O POŘÍZENÍ A VYŘAZENÍ MAJETKU 

2.1. Účtování o pořízení a vyřazení dlouhodobého majetku 

V kontrolovaném období nebylo účtováno o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku (DHM) ani 

dlouhodobého nehmotného majetku (DNM). 

V kontrolovaném období bylo účtováno o pořízení dvou položek DHM a o žádném pořízení DNM. 

Jednalo se o dvě akce – „přístavba ZŠ“ a „Hospodaření s dešťovou vodou“. 

a) V rámci akce přístavba ZŠ bylo účtováno o pořízení DHM na projektovou dokumentaci a zemní 

práce pro přípojku kanalizace. V obou případech bylo účtováno správně a byl správně čerpán 

fond investic. Dle směrnice ZŠ/1/2021/S účinné od 1. 1. 2022 nebylo nutné realizovat výběrové 

řízení, „veřejná zakázka se realizuje formou potvrzené objednávky“. V obou případech ZŠ 

vystavila dodavateli objednávku, kterou doporučujeme k fakturám přikládat. 

Další náklady na pořízení majetku dle ZŠ nenastaly, jelikož je se zřizovatelem v jednání, kdo 

bude v akci pokračovat. Bez připomínek. 



 3/11 

 

b) V roce 2022 pokračovala akce „Hospodaření s dešťovou vodou“, započatá v předchozích letech. 

Smlouvy na realizaci stavebních prací, na realizaci výběrových řízení atd. byly uzavřeny již 

v roce 2021 a nebyly při kontrole ověřovány. Smlouvy na technický dozor z roku 2022 

nepodléhaly dle směrnice ZŠ/1/2021/S účinné od 1. 1. 2022 v roce 2022 výběrovému řízení. 

Zaúčtované náklady na pořízení majetku odpovídaly podkladové dokumentaci a přiloženým 

smlouvám. Majetek byl správným způsobem ke dni kolaudace zařazen na majetkový účet 021. Za 

účelem pořízení majetku byl ve stejné výši čerpán fond investic a ke dni zařazení do majetku byla 

správným způsobem zaúčtována dohadná položka na transfer na pořízení majetku a současně také 

tvorba fondu investic. Uvádíme několik připomínek k zaúčtování: 

i) ZŠ uzavřela na výkon koordinátora BOZP stavebních prací dohodu o provedení práce. 

Náklady na tohoto zaměstnance za měsíc březen byly správně zaúčtovány do pořizovací 

ceny majetku, ale posléze byly stornovány a hrazeny z provozu zřizovatele. Za měsíc březen 

až srpen se mohlo jednat až o šestkrát 5 000 Kč a jednou 6 000 Kč, celkem tedy o 36 000 Kč. 

Tyto náklady přímo souvisely s pořízením majetku a měly dle našeho názoru vstupovat do 

jeho pořizovací ceny (§ 55 vyhlášky č. 410/2009 Sb.). 

Dle ZŠ byly tyto náklady hrazeny po domluvě se zřizovatelem z provozního příspěvku 

zřizovatele. Upozorňujeme, že pokud ZŠ „použije finanční prostředky, které obdrží 

z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu se stanoveným účelem“, jednalo by se o porušení 

rozpočtové kázně (§ 28 odst. 10 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů) a v tomto případě při vědomí zřizovatele. 

ii) Ke kolaudaci stavby došlo dne 15. 8. 2022 a k tomuto datu byl majetek zaúčtován na účet 

021 – Stavby. Upozorňujeme však, že teprve s datem 31. 8. 2022 byly účtovány náklady na 

technický dozor za měsíc srpen, přesto již byly do ceny majetku (správně) zařazeny. Správně 

mělo být účtováno k datu 15. 8. 2022 prostřednictvím časového rozlišení zápisem 042/383. 

Jen metodická připomínka. 

iii) Majetek byl zaúčtován dokladem 0010/00110, ke kterému nebyly přiloženy odpovídající 

podklady prokazující kolaudaci a výši ocenění jednotlivých zařazených staveb. 

Doporučujeme přiložit. 

iv) Metodicky nepřesně bylo účtováno o čerpání fondu investic, vždy k poslednímu dni 

v měsíci. K čerpání fondu investic by mělo dojít v okamžiku úhrady investiční faktury. 

V některých případech tak byl fond investic čerpán ještě před skutečnou úhradou. Jedná se 

o metodickou připomínku bez dopadu na účetní závěrku.  

v) K datu kontroly byla poskytovatelem transferu schválena žádost o platbu a poskytnuty 

prostředky v plné výši dohadné položky. Připomínáme pouze metodiku zúčtování zápisy 

346/388 a 241/346. 

2.2. Účtování o pořízení a vyřazení drobného dlouhodobého majetku 

V kontrolovaném období byl vyřazen pouze drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) v částce 

29 491,80 Kč na základě schválení zřizovatelem. Vhodné je k dokladu přiložit také doklad o skutečné 

likvidaci. 

V kontrolovaném období byl pořízen DDHM v celkové částce 203 246,04 Kč a ve stejné výši byl 

zařazen i na majetkové účty 028. ZŠ správně účtuje o pořízení a zařazení DDHM současně. Pořízený 

DDHM byl detailně kontrolován v rámci vzorku v kapitolách 3.8 a 3.9. 

2.3. Účtování o jiném drobném dlouhodobém majetku 

ZŠ dle Směrnice ZŠ/2/2020 pro evidenci, účtování a odpisování majetku ve znění dodatku č. 2 

účinného od 4. 1. 2021 neeviduje jiný drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

 



 4/11 

 

3. KONTROLA ÚČETNICTVÍ NA VYBRANÉM VZORKU ÚČETNÍCH OPERACÍ DLE JEJICH 

VÝZNAMNOSTI 

Pro prověření vzorku účetních operací byly vybrány jednotlivé ucelené oblasti, významné nebo 

rizikové okruhy operací a operace s významnými částkami.  

3.1. Ověření bilanční kontinuity mezi roky 2021 a 2022 

Bylo provedeno ověření převodu konečných zůstatků z roku 2021 na počáteční stavy roku 2022 

z předložených analytických hlavních knih k 31. 12. 2021 a 30. 9. 2022 a byl zjištěn jeden rozdíl. 

Zůstatek účtu 112.003 – „Sklad hygienických potřeb“ činil k 31. 12. 2021 celkem 43 446,83 Kč, 

přičemž počáteční stav účtu k 1. 1. 2022 činil 48 246,83 Kč, tedy o 4 800 Kč více. Důvodem je, že 

do počátečního stavu skladu hygienických potřeb byl zahrnut i zůstatek účet 112.004 – „čipy“ právě 

ve výši 4 800 Kč. Jedná se o systémový nedostatek a k rozvahovému dni je třeba evidovat zůstatky 

ve skutečné výši dle fyzických inventur. 

Dále dodáváme, že v praxi se běžně převádí konečné zůstatky fondů na jeden analytický účet 

s označením počáteční stav. Tím dojde k vynulování ostatních analytických účtů a je na nich pak vidět 

čerpání a tvorba za daný rok. Doporučujeme tímto způsobem postupovat. 

3.2. Okruh investičního majetku 

Byla provedena kontrola investičního okruhu, tedy zda hodnota zařazeného dosud neodepsaného 

dlouhodobého majetku odpovídá jmění ZŠ a transferům na pořízení dlouhodobého majetku. K 1. 1. 

2022 i k 30. 9. 2022 nebyly zjištěny rozdíly, i když na účtu 401 je evidován bývalý fond oběžných 

aktiv, který by rozdíl způsobovat měl.  

Tento stav je v ZŠ dlouhodobý, minimálně od roku 2016. Fond oběžných aktiv by neměl krýt 

dlouhodobý majetek, jak tomu v ZŠ je. 

3.3. Odpisy, fond investic 

Odpisy byly zaúčtovány přesně dle dne 22. 2. 2022 zřizovatelem schváleného odpisového plánu a jeho 

dne 20. 9. 2022 zřizovatelem schválené změně. Správným způsobem bylo účtováno také o tvorbě 

fondu investic a rozpuštění transferového podílu. 

Ověřen byl také výpočet odpisů dle stanovené doby použitelnosti u majetku zařazeného v roce 2021 

a 2022 a nebyly zjištěny nedostatky, vyjma drobného rozdílu v řádu desítek korun u majetku č. 40742. 

3.4. Osobní náklady 

Bylo provedeno ověření zaúčtování osobních nákladů a nákladů ZŠ na sociální a zdravotní pojištění 

dle souhrnné mzdové rekapitulace za období leden až září 2022. Zaúčtované náklady až na výjimku 

plně odpovídají hodnotám souhrnné mzdové rekapitulace, a to i v analytickém členění na hrubé mzdy, 

dohody a náhrady nemocenské a sociální a zdravotní pojištění.  

Zjištěn byl pouze rozdíl 4 012 Kč, o které bylo v nákladech roku 2022 účtováno více, než uvádí 

mzdová rekapitulace. Jednalo se o opravu, resp. doúčtování mezd za prosinec roku 2021. Nepodstatné 

zkreslení účetních závěrek. 

Dále bylo ověřeno zaúčtování zákonného sociálního pojištění Kooperativa a bylo zjištěno, že nebylo 

účtováno o takových nákladech za druhé čtvrtletí. Pojistné bylo zaplaceno, avšak nebyl účtován jeho 

předpis, proto jsou náklady o 28 927 Kč podhodnoceny. 

ZŠ: Zjištěno vlastní kontrolou. Bylo napraveno dokladem 10/00130 v říjnu.  

3.5. Okruh FKSP 

FKSP byl v kontrolovaném období tvořen ve výši 445 309,72 Kč, což je přesně ve výši, ve které dle 

mzdové rekapitulace být měl. Bez připomínek. 



 5/11 

 

K 30. 9. 2022 činil rozdíl mezí stavem FKSP (615 845,86 Kč) a bankovním účtem FKSP 

(538 939,46 Kč) celkem 76 906,40 Kč. Při zohlednění o nerealizované převody za měsíc září, které 

bylo možné realizovat až v měsíci říjen (tvorba a stravné) by se jednalo o rozdíl 44 002,60 Kč, který 

nebyl při kontrole dohledán. Doporučujeme jej prověřit a v případě potřeby srovnat tak, aby byl 

rozdíl k rozvahovému dni tvořen pouze nerealizovanými převody za měsíc prosinec. 

3.6. Školní jídelna 

Byla provedena souhrnná kontrola účtování školní jídelny dle sestav „Měsíční hlášení podle 

kategorií“, „Výkaz o hospodaření školní jídelny“ a „Uzávěrka strávníků“ k 30. 9. 2022 a nebyly 

nalezeny podstatné nedostatky. Dle provedené kontroly lze konstatovat, že bylo účtováno dle 

podkladů školní jídelny, jak uvádí následující přehled: 

- Zůstatek účtu 112.001 – „Materiál“ 207 290,96 Kč odpovídal zůstatku dle stavu skladu k 30. 9. 

2022. 

- Zůstatek pohledávek z titulu stravného na účtu 315.001 – „Jiné pohledávky z hlavní činnosti“ 

(0 Kč) neodpovídal evidovaným nedoplatkům k 30. 9. 2022 ve výši 300 Kč. 

- Zůstatek přijatých záloh na stravné na účtu 324.001 – „Přijaté zálohy stravné“ (498 932 Kč) 

neodpovídal evidovaným přeplatkům k 30. 9. 2022 ve výši 499 232 Kč. Rozdíl činil 300 Kč a byl 

způsoben zúčtováním přijatých záloh s nedoplatky, viz předchozí odstavec. 

Nejpozději k rozvahovému dni, ideálně k datu mezitímních účetních závěrek, je třeba účtovat 

o skutečných pohledávkách z titulu stravného a o přijatých zálohách (přeplatcích) ve skutečné 

výši dle evidence ŠJ. 

Navrhované nápravné opatření: 

• K rozvahovému dni účtovat pohledávky z titulu nedoplatků stravného a zálohy na stravné 

ve výši skutečně přijatých budoucích přeplatků. 

ZŠ: Budeme postupovat dle navrhovaného opatření. Vždy k datu mezitímní účetní závěrky 

zaúčtujeme skutečné pohledávky na stravném.  

- Při kontrole výnosů ze stravného na účtech 602.002 (1 746 387,49 Kč), 602.902 (399 235,29 Kč) 

a z dotace na bezplatnou stravu na účtu 672.301 (21 837,8 Kč) byl zjištěn drobný rozdíl mezi 

sestavami ze softwaru ŠJ a zaúčtováním, který nebyl dohledán a který není z pohledu účetní 

závěrky podstatný.  

- Náklady na spotřebu potravin na účtech 501.001 (1 760 814,19 Kč) a 501.901  

(164 565,31 Kč) převyšovaly skutečnou spotřebu potravin ze skladu (1 900 902,19 Kč) 

o 24 477,31 Kč. Rozdíl byl způsoben účtováním potravin pro akci Městského nohejbalového 

klubu a tyto potraviny neprocházely evidencí školní jídelny. Takové náklady doporučujeme 

účtovat na jiný analytický účet nákladů. 

3.7. Transfery 

3.7.1. Provozní příspěvek od zřizovatele 

Zřizovatel schválil 6. 12. 2021 ZŠ provozní příspěvek ve výši 10 340 000 Kč. ZŠ účtovala správně 

předpis provozního příspěvku zápisem 348/384, měsíčně účtovala 1/12 příspěvku do výnosů zápisem 

384/672 a přijaté prostředky od zřizovatele zápisem čtvrtletně 241/348. Bez připomínek. 

Dne 14. 3. 2022 schválil zřizovatel ZŠ účelový příspěvek na „úhradu mzdových nákladů na obědy 

zaměstnanců“ ve výši 238 500 Kč. O tomto příspěvku bylo účtováno stejným způsobem. 

Upozorňujeme však, že se jedná o příspěvek na konkrétní účel, proto by bylo vhodné mu přiřadit 

samostatný identifikátor (středisko) pro čerpání. 

3.7.2. Účelový transfer MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání (ÚZ 33353) a další účelové transfery 

MŠMT v rámci Národního plánu obnovy (ÚZ 33086, 33087, 33088) 

ZŠ obdržela kromě standardní provozní dotace ÚZ 33353 ještě několik účelových dotací z Národního 

plánu obnovy na doučování a digitalizaci učebních pomůcek (ÚZ 33086, 33087, 33088). Příjemce 

těchto účelových dotací „je povinen v účetnictví dotace sledovat řádně a odděleně“. Upozorňujeme, že 

tuto podmínku ZŠ účetně nesplňuje. 



 6/11 

 

Dotaci s ÚZ 33086 je dle paní účetní přiřazováno středisko 61 „Dohody doučování“, avšak ne 

v účetnictví, ale ve mzdovém programu. Dotace 33087 a 33088 byly dle paní účetní čerpání až ve 

čtvrtém čtvrtletí a je jim v účetnictví přiřazen správný účelový znak. 

Navrhované nápravné opatření: 

• Přiřadit v účetnictví všem účelovým dotacím (a jejich čerpání) jejich vlastní a nezaměnitelný 

identifikátor, ideálně přímo poskytovatelem dotace stanovený účelový znak. 

ZŠ: Bylo napraveno. Všem účelovým dotacím byl v účetnictví přidělen účelový znak dle 

poskytovatele. 

Z výše uvedeného důvodu nebylo v účetnictví možné ověřit čerpání jednotlivých dotací. Všechny 

dotace MŠMT jsou účtovány na stejné účty (výnosy, pohledávky i zálohy) provozní dotace 33353. 

Bylo tedy možné provést pouze souhrnné ověření. O prostředcích přijatých v rámci transferů MŠMT 

bylo účtováno metodicky správnými zápisy, tedy přijetí zálohy zápisem 241/374, předpis pohledávky 

na čerpání ve výši skutečně vykázaných nákladů (středisko 100) zápisem 346/672 a zúčtování přijaté 

zálohy s předepsanou pohledávkou zápisem 374/346. 

Upozorňuje pouze na čerpání transferu na měsíc únor 2022, kdy jsou evidovány náklady ve výši 

2 975 310,69 Kč a výnosy z transferu o 1 822 Kč nižší. 

3.7.3. Vyúčtování transferu MŠMT v rámci Výzvy Šablony II (ÚZ 33063) 

„Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 18_063/0015844-01“ bylo poskytovatelem dotace, 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, rozhodnuto o poskytnutí dotace na projekt „Podpora 

vzdělávání v ZŠ Modřice II“ ve výši 1 371 427 Kč za období realizace projektu od 1. 9. 2019 do 31. 8. 

2021. Dodatkem č. 1 z 31. 8. 2021 byl okamžik ukončení realizace projektu posunut na 28. 2. 2022. 

Dne 16. 5. 2022 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu, kterou došlo k ukončení 

projektu. Na základě tohoto schválení došlo k metodicky správnému zúčtování dohadné položky 

a dlouhodobé zálohy zápisy 346/388 a 472/346 a k vratce nevyčerpané zálohy 6 363 Kč zápisem 

472/241. Správně byla na počátku roku také přeúčtována nevyčerpaná záloha z rezervního fondu 

zápisy dle metodiky JMK 414/672 a 672/388. Bez připomínek. 

3.7.4. Transfer MŠMT v rámci Výzvy Šablony III (ÚZ 33063) 

„Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 20_080/0022587-01“ ze dne 25. 8. 2021 bylo poskytovatelem 

dotace, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, rozhodnuto o poskytnutí dotace na projekt 

„Podpora vzdělávání v ZŠ Modřice III“ ve výši 914 908 Kč za období realizace projektu od 1. 9. 2021 

do 30. 6. 2023. 

V kontrolovaném období bylo vykázáno čerpání dotace ve výši 255 404,79 Kč, které odpovídalo 

evidovaným nákladům. Metodicky správně bylo účtováno prostřednictvím dohadné položky zápisem 

388/672, správným způsobem byla na počátku roku také přeúčtována nevyčerpaná záloha z rezervního 

fondu zápisy dle metodiky JMK. Bez připomínek. 

3.7.5. Finanční příspěvek na „bezplatnou stravu“ pro školní roky 2021/2022 a 2022/2023 

Dne 18. 6. 2021 byla podepsána „Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem …“ na poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou s celkovým transferem 15 803,55 Kč na školní rok 

2021/2022, dodatkem č. 1 ze dne 30. 11. 2021 navýšeným na 33 957 Kč. Dne 10. 8. 2022 došlo 

k prodloužení čerpání do 30. 6. 2023 a navýšení částky čerpání na 71 719,20 Kč. 

K 31. 12. 2021 byla nespotřebovaná záloha převedena dle metodiky JMK do rezervního fondu, odkud 

byla 31. 1. 2022 převedena zpět na správné účty. Čerpání transferu bylo účtováno metodicky správně 

zápisem 388/672 ve výši skutečně spotřebovaných nákladů na potraviny a za 1-6/2022 byly 

doúčtovány i 5% režijní náklady. Bez připomínek. 

Pouze upozorňujeme, že záloha z roku 2021 ve výši 16 978,50 Kč je evidována jako krátkodobá na 

účtu 374.301 – „ZŠ SJ bezplatná strava“ a záloha z roku 2022 je evidována jako dlouhodobá na účtu 

472.301 – „Bezplatná strava“. Doporučujeme přeúčtovat zálohy na jeden zálohový účet. Jelikož 

do data ukončení realizace zbývá méně než jeden rok, je nyní vhodnější účet krátkodobých záloh. 



 7/11 

 

3.8. Pokladní doklady 

V organizaci jsou vedeny dvě pokladny, pokladna školy a pokladna ŠJ. Vedení pokladny je upraveno 

„Směrnicí k vedení pokladny“ s účinností od 2. 1 2015. Pokladníkem pro hlavní pokladnu ZŠ byla 

jmenována paní Jana Baťková a pro pokladnu ŠJ paní Markéta Ondrášková. Obě pokladní mají 

podepsanou dohodu o hmotné odpovědnosti. 

Limit pokladní hotovosti byl v organizaci stanoven dodatkem č. 2 s platností od 1. 1. 2020 ve výši 

100 000 Kč. Pokladní hotovost je v organizaci pojištěna pro případ krádeže a loupeže do výše 

100 000 Kč. Pokladní limit nebyl během kontrolovaného období překročen.  

Dle směrnice je inventura pokladní hotovosti prováděna k 31. 12. příslušného roku a 3x ročně je 

provedena předem neoznámená mimořádná inventura v termínu dle rozhodnutí ředitelky. 

V kontrolovaném období byla inventura provedena dne 1. 4., 1. 7. a 3. 10. 2022. Stav zjištěný 

inventurou vždy odpovídal stavu v pokladní knize. 

Pro prověření vzorku účetních operací byly vybrány pokladní doklady v hodnotě nad 5 000 Kč. 

Připomínky k jednotlivým pokladním dokladům: 

0101/00001, 00019, 00037 ad.: Vyplacení mzdy v hotovosti ve výši 10 000 Kč. V textu dokladu je 

uvedeno, že se jedná o zálohu na mzdu. Dle účetní předkontace 331/261 se jedná o hotovostní úhradu 

mzdy. 

0101/00155: Úhrada za čištění lapolu tuků ve výši 6 500 Kč. Bylo zaúčtováno na účet 501 – Spotřeba 

materiálu. Dle našeho názoru se jedná o službu a mělo být zaúčtováno na účet 518 – Ostatní služby. 

0100/00011: Příjem za pracovní sešity hrazené žáky ve výši 10 969 Kč. Dle předkontace byl stornován 

náklad ve výši 10 969 Kč na účtu 501 – Spotřeba materiálu, který byl zaúčtován do nákladů v roce 

2021. Hospodářský výsledek obou let je o tuto částku zkreslen. 

3.9. Faktury přijaté 

Provozní faktury přijaté i faktury školní jídelny jsou vedeny dohromady v jedné číselné řadě. Zvláštní 

číselná řada je určena pro faktury FKSP.  

Pro prověření vzorku účetních operací byly vybrány faktury přijaté s hodnotou nad 15 000 Kč. 

Připomínky k jednotlivým přijatým fakturám: 

0045/00070: Fakturace za upgrade softwaru na verzi 2022 ve výši 16 093 Kč byla zaúčtována na účet 

518 – Ostatní služby. Dle našeho názoru se jedná o technické zhodnocení SW pod limit a mělo být 

účtováno na účet 549 - Ostatní náklady z činnosti. 

0045/00651: Fakturace za revizi elektrických spotřebičů a elektrické instalace ve výši 26 129 Kč byla 

zaúčtována na účet 511 – Opravy a udržování.  Prostá revize bez nějakého zásahu je službou, která by 

měla být účtována na účet 518 – Ostatní služby. 

0045/00619: Fakturace za školní multilicence školních předmětů na období 9/22-9/23 v celkové výši 

35 393 Kč. Celá částka byla zaúčtována na účet 518 – Ostatní služby a nebyla časově rozlišena. Dle 

směrnice pro časové rozlišení nákladů a výnosů se časově nerozlišují nevýznamné částky do 1 000 Kč 

a pravidelně se opakující náklady. V tomto případě se nejedná o nevýznamnou částku a nelze zaručit 

opakující se náklad v této výši v následujících letech. Z toho důvodu měl být náklad časově rozlišen, 

aby nedošlo ke zkreslení hospodářského výsledku. 

0045/00002: Fakturace za covid testy pro zaměstnance ve výši 39 500 Kč zaúčtována na účet  

501 - Spotřeba materiálu. Testy pro zaměstnance měly být zaúčtovány na účet 527 – Zákonné sociální 

náklady. 

0045/00334: Vyúčtování za vodné, stočné a srážky v období 1. 1. 2022-18. 4. 2022 ve výši 41 531 Kč. 

Na spotřebu za první čtvrtletí byla vytvořena dohadná položka ve výši 12 000 Kč. Došlo ke zkreslení 

mezitímní závěrky. Na řádnou závěrku nebude mít uvedené dopad. 

0045/00320: Vyúčtování za spotřebu plynu za období 1-3/2022 ve výši 440 947,13 Kč. Na spotřebu za 

první čtvrtletí byla vytvořena dohadná položka ve výši 120 000 Kč. Zúčtována však byla jen do výše 



 8/11 

 

80 000 Kč. Zbývající část dohadné položky byla ponechána na další období. Došlo ke zkreslení 

mezitímní závěrky. Na řádnou závěrku nebude mít uvedené dopad. 

3.10. Faktury vydané 

Během kontrolovaného období bylo vystaveno 11 faktur. Jednalo se o pronájem automatu, realizované 

praxe studentů a pronájem učebny a poskytnutí stravování Městskému nohejbalovému klubu Modřice. 

Kontrolovány byly všechny faktury vydané. 

Připomínky k jednotlivým vydaným fakturám: 

0061/00008: Fakturace za obědy a občerstvení pro nohejbalový klub v celkové výši 44 533 Kč. 

Položka občerstvení ve výši 8 653 Kč byla po opravě zaúčtována na účet 602 – Výnosy z prodeje 

služeb. Dle našeho názoru by mělo být spíše účtováno na účet 649 – Ostatní výnosy z činnosti. 

Položka obědy ve výši 35 880 Kč byla zaúčtována na účet 603 – Výnosy z pronájmu, i když se 

o pronájem nejednalo a služba vaření pro cizí strávníky měla být účtována na účet 602 - Výnosy 

z prodeje služeb. 

3.11. Bankovní doklady 

Z běžného bankovního účtu bylo přímo do nákladů účtováno pouze o bankovních poplatcích na účet 

518 – Ostatní služby a spoluúčasti při náhradách při úrazech, pojištění platební karty a členském 

příspěvku na účet 549 – Ostatní náklady z činnosti. Z bankovního účtu přímo do výnosů nebylo během 

kontrolovaného období účtováno.  

V případě spoluúčasti při úhradě za školní úraz a členského příspěvku doporučujeme účtovat 

o předpisu závazku a jeho úhradě. 

3.12. Ostatní 

Dne 24. 1. 2022 obdržela ZŠ od zřizovatele částku 4,8 mil. Kč bez bližšího určení. Přijatá částka byla 

chybně účtována jako úhrada pohledávky za zřizovatelem a dokladem 0010/00108 posléze opravena 

jako návratná finanční výpomoc. Dle vyjádření ZŠ byla tato výpomoc zřizovateli vrácena v prosinci 

2022 poté, co ZŠ obdržela prostředky z transferu na projekt dešťové vody. Upozorňujeme, že účetní 

případy jsou pouze v rovině nějaké domluvy se zřizovatelem, který jasně nestanovil, že se jedná 

o návratnou finanční výpomoc. 

3.13. Prověření finančních toků 

Byla provedena kontrola úhrady náhodně vybraných přijatých faktur (číselná řada 0045, faktury 10, 

45, 80, 117, 151, 186, 220, 255, 290, 325, 362, 395, 430, 465, 500, 535, 570, 606, 640). Všechny 

kontrolované přijaté faktury byly uhrazeny v odpovídajících částkách, na odpovídající bankovní účty 

dodavatelů a do data jejich splatnosti. Bez připomínek. 

Byla provedena kontrola úhrady odvodů z mezd za měsíc srpen, tedy provedených v září, konkrétně 

12. 9. 2022. Všechny odvody byly uhrazeny na příslušné bankovní účty finančního úřadu, okresní 

správy sociálního zabezpečení Brno-venkov, jednotlivých zdravotních pojišťoven (ČPZP, ZPMV, 

OZP, VoZP a VZP). Uhrazené částky v souhrnu odpovídaly mzdové rekapitulaci za měsíc srpen. Bez 

připomínek. 

 

4. ZHODNOCENÍ VNITŘNÍHO KONTROLNÍHO SYSTÉMU, JEHO PŘIMĚŘENOSTI A ÚČINNOSTI PRO 

ZAJIŠTĚNÍ HOSPODÁRNÉHO, EFEKTIVNÍHO A ÚČELNÉHO VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Vnitřní kontrolní systém byl v organizaci upraven „Směrnicí k finanční kontrole“ účinnou 

od 4. 1. 2021. Směrnice byla doplněna dodatkem číslo 1 „přehled formulářů pro zaznamenávání řídící 

kontroly v organizaci pro rok 2022“ účinným od 3. 1. 2022.  



 9/11 

 

Směrnice správně rozděluje řídící kontrolu na předběžnou, průběžnou a následnou, a správně rozděluje 

předběžnou kontrolu na jednotlivé fáze „před vznikem nároku nebo závazku“ a „po vzniku nároku 

nebo závazku“. Dále byly uvedeny funkce, které mají jednotlivé fáze kontroly provádět.  

Příkazcem operace byla stanovena ředitelka školy Mgr. Kateřina Koubková. V době její nepřítomnosti 

ji zastupuje zástupkyně ředitelka paní Mgr. Jana Havlíčková. V organizaci je sloučena funkce správce 

rozpočtu a hlavní účetní. Touto funkcí je pověřena paní účetní Ing. Martina Patková. V době její 

nepřítomnosti ji zastupuje vedoucí hospodářské správy, paní Jana Baťková.  

V dodatku směrnice byly uvedeny jednotlivé vzory způsobů zaznamenávání řídící kontroly 

v organizaci. Dodáváme, že podpis správce rozpočtu při předběžné řídící kontrole před vznikem 

nároku je nadbytečný. 

Mezi používanými formuláři je „Protokol o provedení předběžné řídící kontroly před / po vystavení 

smlouvy, objednávky, žádanky“. Vhodnější by bylo „před / po vzniku závazku“.  

Upozorňujeme, že v článku III, kapitola druhá „Předběžná kontrola řízení veřejných výdajů“, je 

chybně uvedeno, že nezjistí-li hlavní účetní při předběžné kontrole před vznikem závazku nedostatky, 

zajistí provedení platby. Zajištění platby se správně provádí po předběžné řídící kontrole po vzniku 

závazku. 

V organizaci byl v roce 2022 zpracován limitovaný příslib pro nákup potravin. Upozorňujeme, že 

limitovaný příslib pro nákup potravin se nachází na listu s názvem „Limitovaný příslib na zálohu 

na mzdy“. Dále byl vytvořen limitovaný příslib pro stravné, mzdy od zřizovatele, mzdy z MŠMT 

a školné. Upozorňujeme, že na úvodní straně každého limitovaného příslibu je uvedeno „přesné 

označení schvalovaných výdajů“ a „limit schvalovaných výdajů“. Z předložených limitovaných 

příslibů je ale patrné, že některé se týkají příjmů. 

Na limitovaných příslibech ke stravnému a školnému za rok 2022 byla provedená kontrola následná, 

a to dne 3. 1. 2022. Tato kontrola byla provedena pouze pro formu. Následná kontrola se totiž provádí 

po obdržení daného příjmu. Předpokládáme zde, že stravné a školné je vybíráno v průběhu celého 

roku. 

Provádění řídící kontroly bylo ověřeno u vzorku dokladů a je popsáno níže u jednotlivých 

dokladových řad. 

4.1. Pokladní doklady 

K příjmovým pokladním dokladům byl přikládán formulář se záznamem o provedení předběžné řídící 

kontroly před vznikem nároku a po vzniku nároku. Je zde uvedeno označení fáze kontroly, datum 

a podpis příkazce operace a správce rozpočtu/hlavní účetní. Na daný formulář byla také provedena 

kontrola následná. 

K pokladním dokladům byl přikládán individuální příslib „Protokol o provedení předběžné řídící 

kontroly před a po vystavením smlouvy, objednávky, žádanky“ (vhodnější by bylo uvést pouze 

„Protokol o provedení předběžné řídící kontroly před a po vzniku závazku“), který podepisoval 

příkazce operace i správce rozpočtu/hlavní účetní. 

U výdajů, na které se vztahuje limitovaný příslib, byla předběžná řídící kontrola po vzniku závazku 

zaznamenána razítkem s datem kontroly a s podpisy příkazce operace a hlavní účetní. 

Připomínky k jednotlivým pokladním dokladům: 

0101/00001, 00019, 000037, ad.: Vyplacení mzdy v hotovosti ve výši 10 000 Kč, chybí záznam 

o provedení předběžné řídící kontroly po vzniku závazku. 

4.2. Faktury přijaté 

Předběžná kontrola před vznikem závazku byla u faktur přijatých prováděna příkazcem operace 

a správcem rozpočtu na formulářích přiložených k jednotlivým fakturám (pokud nebyla předběžná 

kontrola provedena již na smlouvě či limitovaným příslibem).  

Na těchto formulářích se nachází také písemný záznam o provedení předběžné řídící kontroly 

po vzniku závazku. Na formuláři je uvedeno označení fáze kontroly, datum a podpis příkazce operace 



 10/11 

 

a správce rozpočtu/hlavní účetní.  Na stejném formuláři byla zaznamenávána také následná kontrola. 

Bylo zde uvedeno označení kontroly, datum a podpis odpovědného pracovníka. 

4.3. Faktury vydané 

Předběžná kontrola před vznikem nároku byla prováděna na smlouvách nebo na zvláštním formuláři. 

Písemný záznam o provedení předběžné řídící kontroly po vzniku nároku byl prováděn na otisku 

razítka přímo na konkrétních fakturách. Bylo zde uvedeno označení fáze kontroly, datum a podpis 

příkazce operace a hlavní účetní. 

4.4. Bankovní doklady 

K jednotlivým vytisknutým a zaúčtovaným bankovním pohybům z internetového bankovnictví byly 

z účetnictví tisknuty účetní doklady, na kterých byl uváděn podpis paní ředitelky jako osoby 

odpovědné za účetní případ a paní účetní jako osoby odpovědné za zaúčtování. Z pohledu řídící 

kontroly by se mohlo jednat o kontrolu následnou.  

4.5. Ostatní doklady 

Všechny interní doklady byly tisknuty z účetního softwaru a podepisovány paní účetní a paní 

ředitelkou. U interních dokladů, na jejichž základě vznikal organizaci příjem nebo výdej finančních 

prostředků, byla provedena řídící kontrola po vzniku nároku nebo závazku (například se jedná 

o příjem dotací a příspěvků, školné, stravné, mzdy, …) na otisku razítka umístěném přímo na účetní 

doklady.  

Byla provedena kontrola provedení předběžné kontroly u mezd za červenec 2022. Předběžná kontrola 

před vznikem závazku byla provedena formou limitovaného příslibu. Předběžná kontrola po vzniku 

závazku byla provedena dne 8. 8. 2022 na rekapitulaci mezd. Upozorňujeme, že některé mzdy jsou 

vypláceny hotově před provedením této kontroly a na výdajovém pokladním dokladu chybí záznam 

o provedení řídící kontroly, viz výše. 

U přijatých dotací byla provedena předběžná řídící kontrola po vzniku nároku. 

 

5. ZÁVĚRY Z PROVEDENÉ KONTROLY, NAVRHOVANÁ NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

V základní škole je zaveden odpovídající vnitřní kontrolní systém, jednotlivé kontroly jsou zpravidla 

zaznamenávány a přikládány k jednotlivým účetním dokladům. Směrnice finanční kontroly obsahuje 

několik překlepů, které ale nemají negativní vliv na provádění řídící kontroly. Organizace používá 

více způsobů záznamu o provedení řídící kontroly, pro lepší přehlednost doporučujeme využívat jen 

jeden způsob záznamu řídící kontroly a ten dodržovat v průběhu celého roku. 

V účetnictví ZŠ nebyly zjištěny významné nedostatky, jen několik metodických nepřesností, např. při 

stanovení pořizovací ceny majetku. Doporučujeme odděleně evidovat jednotlivé účelové dotace dle 

podmínek jejich poskytnutí a doúčtovat chybějící náklady za zákonné pojistné Kooperativa za druhé 

čtvrtletí. 

5.1. Rekapitulace navrhovaných nápravných opatření: 

• K rozvahovému dni účtovat pohledávky z titulu nedoplatků stravného a zálohy na stravné ve výši 

skutečně přijatých budoucích přeplatků. 

• Přiřadit v účetnictví všem účelovým dotacím (a jejich čerpání) jejich vlastní a nezaměnitelný 

identifikátor, ideálně přímo poskytovatelem dotace stanovený účelový znak. 

 

V Brně dne 22. prosince 2022  

Kontrolor: 

Moore Audit CZ s.r.o.  

Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 



 11/11 

 

pobočka: Holandská 859/3, 639 00 Brno 

IČO: 09275444, DIČ: CZ09275444 

 

 

 



Licence: MEMO (ginis M) XCRGURUA / RUA2  (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALV07VQ4

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00282103
Název: Město Modřice 

NS: 00282103 Nákladové středisko Město Modřice

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Náměstí Svobody 93 ulice, č.p. Náměstí Svobody 93

obec Modřice obec Modřice

PSČ  pošta 66442   Modřice PSČ  pošta 66442   Modřice

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00282103 hlavní činnost všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma OVM vedlejší činnost

zřizovatel zákon o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.04.2023, 11:37:45

14.04.2023 11:37:45 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: MEMO (ginis M) XCRGURUA / RUA2  (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALV07VQ4
Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 020 147 442,83 173 186 918,44 846 960 524,39 815 746 428,25

A. Stálá aktiva 919 320 409,15 172 903 218,44 746 417 190,71 722 959 275,72

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 8 008 103,31 3 155 534,23 4 852 569,08 4 920 032,08

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013 2 783 045,98 1 449 469,60 1 333 576,38 1 389 975,38

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 226 701,63 226 701,63    

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 4 715 215,70 1 479 363,00 3 235 852,70 3 530 056,70

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 283 140,00   283 140,00  

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 910 904 068,84 169 747 684,21 741 156 384,63 717 309 677,48

1. Pozemky 031 68 029 935,14   68 029 935,14 67 588 337,99

2. Kulturní předměty 032 1,00   1,00 1,00

3. Stavby 021 784 002 701,89 149 356 883,95 634 645 817,94 617 554 373,42

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 28 687 755,17 9 372 828,50 19 314 926,67 15 054 026,23

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 11 017 971,76 11 017 971,76    

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 17 013 084,84   17 013 084,84 14 960 319,80

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 2 152 619,04   2 152 619,04 2 152 619,04

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

4. Dlouhodobé půjčky 067        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        

IV. Dlouhodobé pohledávky 408 237,00   408 237,00 729 566,16

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 296 944,00   296 944,00 296 944,00

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 11 293,00   11 293,00  

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 100 000,00   100 000,00 432 622,16

14.04.2023 11:37:45 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: MEMO (ginis M) XCRGURUA / RUA2  (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALV07VQ4
Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

B. Oběžná aktiva 100 827 033,68 283 700,00 100 543 333,68 92 787 152,53

I. Zásoby 531 353,89   531 353,89 447 779,78

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 531 353,89   531 353,89 447 779,78

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 10 711 774,49 283 700,00 10 428 074,49 22 341 559,15

1. Odběratelé 311 1 169 553,09 26 310,00 1 143 243,09 873 782,74

2. Směnky k inkasu 312        

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 83 700,00   83 700,00 55 440,00

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 166 850,00 73 500,00 93 350,00 40 780,00

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346       15 440,88

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        

24. Pevné termínové operace a opce 363        

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        

26. Pohledávky z finančního zajištění 365        

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 3 805 000,00   3 805 000,00 2 561 600,00

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        

30. Náklady příštích období 381        

31. Příjmy příštích období 385 1 161 093,38   1 161 093,38 17 069 052,35

32. Dohadné účty aktivní 388 251 800,00   251 800,00 90 000,00

14.04.2023 11:37:45 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: MEMO (ginis M) XCRGURUA / RUA2  (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALV07VQ4
Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 4 073 778,02 183 890,00 3 889 888,02 1 635 463,18

III. Krátkodobý finanční majetek 89 583 905,30   89 583 905,30 69 997 813,60

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241        

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 89 218 273,67   89 218 273,67 69 599 921,17

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 297 507,63   297 507,63 341 392,43

15. Ceniny 263        

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 68 124,00   68 124,00 56 500,00

14.04.2023 11:37:45 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: MEMO (ginis M) XCRGURUA / RUA2  (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALV07VQ4
Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 846 960 524,39 815 746 428,25

C. Vlastní kapitál 752 858 215,47 698 183 973,13

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 308 358 017,66 306 602 142,90

1. Jmění účetní jednotky 401 300 619 687,17 300 087 075,37

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 41 551 241,92 42 353 626,16

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -47 914 941,67 -47 914 941,67

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 2 105 187,04 2 105 187,04

7. Opravy předcházejících účetních období 408 11 996 843,20 9 971 196,00

II. Fondy účetní jednotky 297 507,63 377 442,43

6. Ostatní fondy 419 297 507,63 377 442,43

III. Výsledek hospodaření 444 202 690,18 391 204 387,80

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 52 998 302,38 49 961 671,42

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 391 204 387,80 341 242 716,38

D. Cizí zdroje 94 102 308,92 117 562 455,12

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 81 222 307,46 94 573 160,86

1. Dlouhodobé úvěry 451 80 876 742,46 89 727 595,86

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 245 565,00 245 565,00

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 100 000,00 4 600 000,00

III. Krátkodobé závazky 12 880 001,46 22 989 294,26

1. Krátkodobé úvěry 281    

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 2 074 752,97 2 121 134,44

6. Směnky k úhradě 322    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 2 588 278,72 2 343 938,85

8. Závazky z dělené správy 325    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 1 894 935,00 1 913 188,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 55 620,00 51 480,00

12. Sociální zabezpečení 336 646 530,00 620 262,00

13. Zdravotního pojištění 337 296 853,00 284 360,00

14. Důchodové spoření 338    

14.04.2023 11:37:45 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: MEMO (ginis M) XCRGURUA / RUA2  (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALV07VQ4
Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 165 872,00 213 807,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 679 242,77 175 890,81

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 210 000,00  

27. Krátkodobé závazky z ručení 362    

28. Pevné termínové operace a opce 363    

29. Závazky z neukončených finančních operací 364    

30. Závazky z finančního zajištění 366    

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 249 600,00 12 085 036,00

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    

35. Výdaje příštích období 383   78 287,00

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389 3 988 700,00 3 073 701,16

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 29 617,00 28 209,00

* Konec sestavy *

14.04.2023 11:37:45 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUVUA / VUA2  (20122022 15:14 / 202220121217)

0000ALV07VHD

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v tis. Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00282103
Název: Město Modřice 

NS: 00282103 Nákladové středisko Město Modřice

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Náměstí Svobody 93 ulice, č.p. Náměstí Svobody 93

obec Modřice obec Modřice

PSČ  pošta 66442   Modřice PSČ  pošta 66442   Modřice

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00282103 hlavní činnost všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma OVM vedlejší činnost

zřizovatel zákon o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.04.2023, 11:38:27

14.04.2023 11:38:27 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUVUA / VUA2  (20122022 15:14 / 202220121217)

0000ALV07VHD
Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 117 392 492,46   101 521 285,78  

I. Náklady z činnosti 94 369 141,17   84 952 815,80  

1. Spotřeba materiálu 501 3 262 278,84   5 261 167,93  

2. Spotřeba energie 502 5 925 204,85   3 251 271,12  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 2 415 117,48   1 275 535,95  

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 11 922 892,73   9 271 461,46  

9. Cestovné 512 3 694,00   7 496,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 181 085,00   37 480,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 16 212 213,97   13 006 720,97  

13. Mzdové náklady 521 28 321 143,00   26 631 890,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 8 668 207,00   8 187 609,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 106 643,00   100 620,00  

16. Zákonné sociální náklady 527     384 580,00  

17. Jiné sociální náklady 528 998 439,36   855 272,39  

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 7 100,00   11 220,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     10 033,00  

23. Jiné pokuty a penále 542 4 242,00      

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 40 103,80   63 276,50  

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 15 190 861,00   14 586 726,25  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 411 320,00      

31. Prodané pozemky 554 11 079,85   37 420,31  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -123 677,00   32 916,00  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 100 187,00   50,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 529 467,31   1 938 496,34  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 181 537,98   1 572,58  

II. Finanční náklady 1 949 780,95   2 233 560,97  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562 1 949 771,80   2 233 502,37  

3. Kurzové ztráty 563 9,15   58,60  

14.04.2023 11:38:27 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUVUA / VUA2  (20122022 15:14 / 202220121217)

0000ALV07VHD
Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery 21 073 570,34   14 334 909,01  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 21 073 570,34   14 334 909,01  

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. VÝNOSY CELKEM 170 390 794,84   151 482 957,20  

I. Výnosy z činnosti 18 256 840,01   17 198 371,91  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 429 832,94   1 321 942,00  

3. Výnosy z pronájmu 603 14 314 964,86   14 173 867,30  

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

5. Výnosy ze správních poplatků 605 96 543,00   105 335,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 73 039,00   131 717,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 216 726,06   147 150,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 47 144,00      

10. Jiné pokuty a penále 642 244 610,00   147 095,00  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 12 014,03   11 524,71  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 257 933,88   229 826,45  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 504 000,00   248 300,00  

16. Čerpání fondů 648        

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 060 032,24   681 614,45  

II. Finanční výnosy 94 653,77   46 100,32  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 1 348,36   1 164,49  

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665        

6. Ostatní finanční výnosy 669 93 305,41   44 935,83  

IV. Výnosy z transferů 3 909 403,03   4 599 840,98  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 3 909 403,03   4 599 840,98  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 148 129 898,03   129 638 643,99  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 22 144 910,85   20 005 104,62  

14.04.2023 11:38:27 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUVUA / VUA2  (20122022 15:14 / 202220121217)

0000ALV07VHD
Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 21 918 365,18   19 220 074,19  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 49 826 019,61   42 956 069,59  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 34 470 018,69   33 682 376,06  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 19 770 583,70   13 775 019,53  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        

       

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 52 998 302,38   49 961 671,42  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 52 998 302,38   49 961 671,42  

* Konec sestavy *

14.04.2023 11:38:27 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00282103
Název: Město Modřice 

 

NS: 00282103 Nákladové středisko Město Modřice

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Náměstí Svobody 93 ulice, č.p. Náměstí Svobody 93

obec Modřice obec Modřice

PSČ  pošta 66442   Modřice PSČ  pošta 66442   Modřice

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00282103 hlavní
činnost

všeobecné činnosti veřejné správy

právní
forma

OVM vedlejší
činnost

zřizovatel zákon o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 18.05.2023, 12:54:22

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka (ÚJ) pokračuje v následujících účetních obdobích ve své činnosti, žádná činnost není omezena. Nedošlo ke změnám
metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
ÚJ nezměnila uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a způsoby oceňování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:  1. Oceňování a vykazování • Zásoby - pořizovací cena, způsob
účtování - B • Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3.000,01 do 40.000,- Kč • Drobný dlouhodobý majetek
nehmotný- v pořizovací ceně od 7.000,01 do 60.000,- Kč • Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných
pořizovacích nákladech, v roce 2022 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. • ÚJ nemá cenné papíry, majetkové účasti ani
ostatní finanční investice určené k obchodování. • Reprodukční pořizovací ceny - není náplň. • Majetek bezúplatně předaný státem v
roce 2022 - není náplň 2. Změny způsobů oceňování - není náplň. 3. Odpisový plán - ÚJ provádí účetní odpisy. Odpisový plán je
rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu v roce 2022 není náplň. 5. Peněžní fondy
jsou účtovány rozvahově (účet 401 a 419). 6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji - není náplň. 7. ÚJ účtuje v plném
rozsahu. 8. ÚJ provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných ročních odpisů – u nově pořízených
položek majetku je doba životnosti nastavena dle ĆÚS 708, v případě pořízení staršího majetku je nastavována doba životnosti
individuálně. Odpisy jsou účtovány čtvrtleně vždy ve výši 1/4 odpisového plánu, k rozvahovému dni jsou potom proúčtovány ve výši
skutečného ročního odpisu. 9. ÚJ rozpouští transfery na dlouhodobý majetek do výnosů k rozvahovému dni rovnoměrně, po dobu
životnosti majetku stanovené dle ĆÚS 708 analogicky s odpisováním majetku. 10. ÚJ má ve vnitřním předpisu stanoveno hladinu
významnosti pro ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji ve výši 500 tis. Kč. 11. Opravné položky k pohledávkám se
účtují k 31.12. kalendářního roku, kdy se zruší opravné položky z předchozího roku a proúčtují se opravné položky dle stavu k 31.12.
aktuálního roku.

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 159 125 954,48  149 889 571,99 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 2 420,00  2 420,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 339 622,27  1 287 162,42 

3. Vyřazené pohledávky 905 711 125,61  610 938,61 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 157 072 786,60  147 989 050,96 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
podmíněné závazky z transferů

   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 605 308,74  605 308,74 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

966 605 308,74  605 308,74 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

967    

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací
účty

   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 158 520 645,74  149 284 263,25 

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
Informace bodu A.5. se nevztahuje k právní formě ÚJ.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Nenastaly významné událostí mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
není náplň

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Informace bodu B.2. se nevztahuje k právní formě ÚJ.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 není náplň

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 311 635,50  16 540 036,00 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 114 019,74  994 643,14 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
0,00 ÚJ má sbírku muzejní povahy evidovanou v databázi DEMUS v ocenění 1,- Kč. Sbírka obsahuje  2.202 předmětů.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.03 z toho přírustek staveb zařazených do majetku města ve výši 31.410.383,52 Kč, nejvýznamnější
položky fotbalové hřiště s umělým povrchem u Fina 16 102 930,74 Kč, realizace ÚS lokality Husova
Komenského 5.624.385,12 Kč.A.II.03

784 002 701,89 

A.II.08 z toho nedokončené investice, rekonstrukce kanalizace Za Humny 3.983.970,96 Kč, dokončení
osvětlení fotbalového hřiště s umělým povrchem u Fina 3.402.588,37 Kč, rekonstrukce budovy NS
171 ve výši 3.190.149,21 Kč a rekonstrukce SD 2.160.917,85 Kč.

17 013 084,84 

A.II.10 v tom záměr prodeje pozemku p.č. 2083 o výměře 968 m2 oceněný reálnou hodnotou dle ZP
2.223,78 Kč/m2

2 152 619,04 

B.II.28 v tom nevyúčtované poskytnuté zálohy na transfery spolkům - 3.805.000,- Kč 3 805 000,00 

B.II.31 z toho nevyfakturovaná spotřeba energií nájemníkům v MHM 1.161.093,38 Kč. 1 161 093,38 

C.I.06 v tom ocenění pozemku p.č. 2083 o výměře 968 m2 reálnou hodnotou dle ZP 2.223,78 Kč/m2 2 105 187,04 

C.I.07 v tom proúčtování opravy dotace na nový systém sběru odpadů ve výši 2.025.647,20 Kč
nazaúčtovaných v roce 2021 DP na účet 672 ve výši uznatelných výdajů transferu. Transfer byl
poskytnut ex post, informace o schválení byla poskutnuta po uzavření r. 2021.

11 996 843,20 

D.II.01 v tom nesplacené jistiny úvěrů u ČS na pořízení PBDS - 19.113.542,46 a u KB na pořízení MHM -
61.763.200,- Kč

80 876 742,46 

D.II.07 z toho kauce na nájemné v MHM - 215.565,- Kč 245 565,00 

D.II.20 v tom nezaplacený příspěvek n počovatelskou službu městu Židlochovice, zaplaceno leden 2023 210 000,00 

D.II.37 z toho nevyúčtované poskytnuté zálohy na dotace spolkům za rok 2020 - 3.805.000,- Kč 3 988 700,00 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.02 proti roku 2021 nárůst plateb za spotřebu elektrické energie o cca 2,7 mil Kč způsobený cenovou
krizí způsobenou válkou na Ukrajině

5 925 204,85 

A.I.03 proti roku 2021 nárůst plateb za spotřebu plynu o cca 1,2 mil Kč způsobený cenovou krizí 2 415 117,48 

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)
způsobenou válkou na Ukrajině

A.I.08 proti roku 2021 nárůst plateb za opravy a udržování majetku města o cca 2,7 mil Kč způsobený
vysokou inflací, která se promítla do cen stavebních prací.

11 922 892,73 

A.I.12 v tom relizovaná revitalizace zeleně lokality Husova x Komenského v objemu 1.889.154,84 Kč a
nárůst ceny z nové smlovy na svoz odpadů.

16 212 213,97 

A.III.02 z toho navýšení provozního příspěvku zřízeným PO MŠ+ZŠ v souvislosti s růstem cen energíí a
ostatních nákladů v důsledku rostoucí inflace o cca 5,8 mil. Kč, navýšení příspěvku spolkům cca 1,2
mil. Kč, příspěvek charitě na Ukrajinu 500 tis.

21 073 570,34 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 377 442,43 

G.II. Tvorba fondu 428 000,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 428 000,00 

G.III. Čerpání fondu 507 934,80 

G.IV. Konečný stav fondu 297 507,63 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 784 002 701,89  149 356 883,95  634 645 817,94  617 554 373,42 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 152 531 484,21  27 543 567,00  124 987 917,21  126 935 157,21 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 304 285 003,77  20 780 270,00  283 504 733,77  287 283 916,49 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 22 453 141,15  3 405 474,00  19 047 667,15  19 370 335,15 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 136 098 573,92  50 368 717,00  85 729 856,92  83 556 868,79 

G.5. Jiné inženýrské sítě 77 044 865,24  35 120 980,00  41 923 885,24  43 465 135,24 

G.6. Ostatní stavby 91 589 633,60  12 137 875,95  79 451 757,65  56 942 960,54 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 68 029 935,14    68 029 935,14  67 588 337,99 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 303 730,00    303 730,00  303 730,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 28 899 494,68    28 899 494,68  31 384 043,40 

H.4. Zastavěná plocha 29 312 711,37    29 312 711,37  28 717 252,00 

H.5. Ostatní pozemky 9 513 999,09    9 513 999,09  7 183 312,59 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

18.05.2023 12:54:22 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUTUA / TUA2  (13052020 11:44 / 202107261317)

0000ALV0766R

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00282103
Název: Město Modřice 

NS: 00282103 Nákladové středisko Město Modřice

Sestavený ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Náměstí Svobody 93 ulice, č.p. Náměstí Svobody 93

obec Modřice obec Modřice

PSČ  pošta 66442   Modřice PSČ  pošta 66442   Modřice

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00282103 hlavní
činnost

všeobecné činnosti veřejné správy

právní
forma

OVM vedlejší
činnost

zřizovatel zákon o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.04.2023, 11:41:47

14.04.2023 11:41:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUTUA / TUA2  (13052020 11:44 / 202107261317)

0000ALV0766R

Č.
položky

Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 69 997 813,60

A. Peněžní toky z provozní činnosti 68 456 227,36
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 52 998 302,38
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 13 613 630,23

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 15 190 861,00
A.I.2. Změna stavu opravných položek -123 677,00
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -339 534,03
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku  
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace -1 114 019,74

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 1 844 294,75
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 12 037 161,66
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků -10 109 292,80
A.II.3. Změna stavu zásob -83 574,11
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-)  
A.IV. Přijaté podíly na zisku  
B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -38 177 894,12
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -38 939 828,00
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 761 933,88

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 761 933,88
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek -10 692 241,54
C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 2 337 282,70
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) -13 350 853,40
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 321 329,16
F. Celková změna stavu peněžních prostředků 19 586 091,70

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni        R. = P. + F. + H. 89 583 905,30

KONTROLNÍ ČÍSLO  (v tom) 89 583 905,30

ROZVAHA BIII-(BIII.1+BIII.2+BIII.3)+AIII.5-CIV.1-CIV.2 89 583 905,30
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY  

14.04.2023 11:41:47 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUKUA / KUA2  (11032020 14:05 / 202107261317)

0000ALV0767M

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00282103
Název: Město Modřice 

NS: 00282103 Nákladové středisko Město Modřice

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Náměstí Svobody 93 ulice, č.p. Náměstí Svobody 93

obec Modřice obec Modřice

PSČ  pošta 66442   Modřice PSČ  pošta 66442   Modřice

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00282103 hlavní
činnost

všeobecné činnosti veřejné správy

právní
forma

OVM vedlejší
činnost

zřizovatel zákon o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam   Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.04.2023, 11:40:51

14.04.2023 11:40:51 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: MEMO (ginis M) XCRGUKUA / KUA2  (11032020 14:05 / 202107261317)

0000ALV0767M

Č.
položky

Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 698 183 973,13  230 066 820,66  175 392 578,32  752 858 215,47 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 306 602 142,90  5 787 018,06  4 031 143,30  308 358 017,66 
A.I. Jmění účetní jednotky 300 087 075,37  3 449 735,36  2 917 123,56  300 619 687,17 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit
s majetkem státu

-     -

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -     -
3. Bezúplatné převody - 452 677,00    -
4. Investiční transfery -     -
5. Dary -     -
6. Ostatní - 2 997 058,36  2 917 123,56  -

A.II. Fond privatizace        
A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 42 353 626,16  311 635,50  1 114 019,74  41 551 241,92 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -     -
2. Bezúplatné převody -     -
3. Investiční transfery - 311 635,50    -
4. Dary -     -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové

souvislosti
- - 1 114 019,74  -

6. Ostatní -     -
A.IV. Kurzové rozdíly        
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití

metody
47 914 941,67-     47 914 941,67-

1. Opravné položky k pohledávkám -     -
2. Odpisy -     -
3. Ostatní -     -

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 2 105 187,04      2 105 187,04 
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -     -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji -     -
3. Ostatní -     -

A.VII. Opravy předcházejících účetních období 9 971 196,00  2 025 647,20    11 996 843,20 
1. Opravy minulého účetního období - 2 025 647,20    -
2. Opravy předchozích účetních období -     -

B. Fondy účetní jednotky 377 442,43  1 612 438,56  1 692 373,36  297 507,63 
C. Výsledek hospodaření 391 204 387,80  222 667 364,04  169 669 061,66  444 202 690,18 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového

hospodaření
       

14.04.2023 11:40:51 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2022

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2022 12 00282103

Název a sídlo účetní jednotky: Město Modřice 
Náměstí Svobody 93

66442  Modřice

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 16 000 000,00 17 941 000,00 17 940 599,16 112,13 100,00
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 500 000,00 1 305 000,00 1 304 467,37 260,89 99,96
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 2 000 000,00 2 900 000,00 2 899 844,32 144,99 99,99
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 16 000 000,00 21 920 000,00 21 918 365,18 136,99 99,99
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 45 000 000,00 49 830 000,00 49 826 019,61 110,72 99,99
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 500 000,00 245 000,00 242 301,56 48,46 98,90
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 95 000,00 95 000,00 91 029,00 95,82 95,82
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 50 000,00 50 000,00 23 080,00 46,16 46,16
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 60 000,00 160 000,00 96 573,00 160,96 60,36
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 700 000,00 705 000,00 704 205,53 100,60 99,89
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 600,00 507,15 ******* 84,53
0000 1383 Př.ze zrušeného odvodu z výherních hracích přístr. 100,00 36,00 ******* 36,00
0000 1385 Příjem z dílčí daně z technických her 13 300 000,00 18 830 000,00 18 820 555,28 141,51 99,95
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 36 000 000,00 34 723 300,00 34 470 018,69 95,75 99,27
0000 2451 Splátky půjčených prostředků od přísp.organizací 4 800 000,00 4 800 000,00 ******* 100,00
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 653 000,00 652 883,29 ******* 99,98
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 2 110 300,00 2 110 300,00 2 110 300,00 100,00 100,00

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 025 700,00 2 025 647,20 ******* 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 66 600,00 66 286,50 ******* 99,53
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 311 700,00 311 635,50 ******* 99,98

0000 Bez ODPA 132 830 300,00 159 187 300,00 158 304 354,34 119,18 99,45

2119 2343 Př.z dobíh.úhrad z dobýv.prost.a z vydobyt.nerostů 6 000,00 6 000,00 2 978,18 49,64 49,64

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 6 000,00 6 000,00 2 978,18 49,64 49,64

2212 2322 Příjem z pojistných plnění 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2212 Silnice 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
2321 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 3 872 000,00 3 872 000,00 3 527 150,00 91,09 91,09

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 3 892 000,00 3 892 000,00 3 527 150,00 90,63 90,63

3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 15 600,00 15 345,10 ******* 98,37

3111 Mateřské školy 15 600,00 15 345,10 ******* 98,37

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 6 500,00 6 363,00 ******* 97,89

3113 Základní školy 6 500,00 6 363,00 ******* 97,89

3231 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 168 000,00 168 000,00 158 400,00 94,29 94,29
3231 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 50 000,00 50 000,00 26 378,00 52,76 52,76
3231 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 000,00 20 000,00 5 616,48 28,08 28,08

3231 Základní umělecké školy 238 000,00 238 000,00 190 394,48 80,00 80,00

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 25 000,00 25 000,00 17 295,00 69,18 69,18
3314 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 500,00 500,00 0,00 0,00
3314 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 15 000,00 15 000,00 5 783,35 38,56 38,56

3314 Činnosti knihovnické 40 500,00 40 500,00 23 078,35 56,98 56,98

3341 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 15 000,00 15 000,00 5 399,74 36,00 36,00

3341 Rozhlas a televize 15 000,00 15 000,00 5 399,74 36,00 36,00

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 100 000,00 100 000,00 49 752,26 49,75 49,75

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 100 000,00 100 000,00 49 752,26 49,75 49,75

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 163 000,00 163 000,00 74 530,00 45,72 45,72
3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 170 000,00 140 000,00 30 000,00 17,65 21,43
3399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00 27 977,00 ******* 93,26

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 333 000,00 333 000,00 132 507,00 39,79 39,79

3412 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 100 000,00 500 000,00 487 824,00 487,82 97,56
3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 6 000 000,00 5 469 000,00 4 108 476,85 68,47 75,12
3412 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 100 000,00 200 000,00 169 012,80 169,01 84,51

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 200 000,00 331 000,00 330 213,60 165,11 99,76

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 6 400 000,00 6 500 000,00 5 095 527,25 79,62 78,39

3421 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 70 000,00 70 000,00 ******* 100,00
3421 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 000,00 20 000,00 ******* 100,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 90 000,00 90 000,00 ******* 100,00

3429 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 200 000,00 1 200 000,00 1 196 269,00 99,69 99,69
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 2 500 000,00 2 500 000,00 2 497 784,00 99,91 99,91
3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 000,00 100 000,00 95 782,38 95,78 95,78

3612 Bytové hospodářství 3 800 000,00 3 800 000,00 3 789 835,38 99,73 99,73

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 100 000,00 130 000,00 118 200,00 118,20 90,92
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 400 000,00 370 000,00 296 816,56 74,20 80,22
3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 70 000,00 70 000,00 31 624,69 45,18 45,18

3613 Nebytové hospodářství 570 000,00 570 000,00 446 641,25 78,36 78,36

3631 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00
3631 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 250 000,00 250 000,00 197 599,00 79,04 79,04
3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 137 000,00 137 000,00 124 197,95 90,66 90,66

3631 Veřejné osvětlení 422 000,00 422 000,00 321 796,95 76,26 76,26

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 3 000,00 3 000,00 104,00 3,47 3,47
3632 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

3632 Pohřebnictví 28 000,00 28 000,00 104,00 0,37 0,37

3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 140 000,00 255 000,00 253 291,72 180,92 99,33

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 140 000,00 255 000,00 253 291,72 180,92 99,33

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30 000,00 270 000,00 264 356,03 881,19 97,91
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500 000,00 425 000,00 321 516,83 64,30 75,65
3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 50 000,00 55 000,00 53 760,00 107,52 97,75
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 500,00 1 479,00 ******* 98,60
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 160 000,00 514 400,00 490 000,00 306,25 95,26

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 740 000,00 1 265 900,00 1 131 111,86 152,85 89,35

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00 50 000,00 9 850,00 19,70 19,70
3722 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 48 000,00 47 144,00 ******* 98,22

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000,00 98 000,00 56 994,00 113,99 58,16

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 800 000,00 1 150 000,00 1 047 123,81 130,89 91,05

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 800 000,00 1 150 000,00 1 047 123,81 130,89 91,05

3745 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 000,00 20 000,00 10 000,00 50,00 50,00

3749 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 50 000,00 50 000,00 18 500,00 37,00 37,00

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 50 000,00 50 000,00 18 500,00 37,00 37,00

4350 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 700 000,00 730 000,00 728 775,00 104,11 99,83
4350 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 3 445 000,00 3 415 000,00 3 413 214,00 99,08 99,95
4350 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 60 000,00 62 000,00 51 170,00 85,28 82,53

4350 Domovy pro seniory 4 205 000,00 4 207 000,00 4 193 159,00 99,72 99,67

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 200 000,00 190 000,00 129 760,00 64,88 68,29
5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 7 109,20 71,09 71,09
5311 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 210 000,00 210 000,00 146 869,20 69,94 69,94

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 103 000,00 102 768,46 ******* 99,78

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 103 000,00 102 768,46 ******* 99,78

6112 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

6112 Zastupitelstva obcí 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 10 000,00 978,00 9,78 9,78
6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 15 000,00 15 000,00 1 650,00 11,00 11,00
6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 20 000,00 20 000,00 5 900,00 29,50 29,50
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 30 000,00 28 000,00 8 500,00 28,33 30,36
6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 10 000,00 10 000,00 8 487,00 84,87 84,87
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 000,00 22 000,00 21 390,06 106,95 97,23
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 24 000,00 23 869,00 ******* 99,45

6171 Činnost místní správy 105 000,00 129 000,00 70 774,06 67,40 54,86

6310 2141 Příjem z úroků 8 000,00 8 000,00 1 347,93 16,85 16,85

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00 8 000,00 1 347,93 16,85 16,85

6320 2322 Příjem z pojistných plnění 50 000,00 60 000,00 46 037,00 92,07 76,73

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 50 000,00 60 000,00 46 037,00 92,07 76,73

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 61 821 685,93 ******* *******
6330 4138 Převody z vlastní pokladny 885 000,00 ******* *******

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 4 484 176,00 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 67 190 861,93 ******* *******

6402 2222 Ost.příjmy z finančního vypořádání od jiných rozp. 15 500,00 15 440,88 ******* 99,62

6402 Finanční vypořádání 15 500,00 15 440,88 ******* 99,62

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 155 065 800,00 182 838 300,00 246 295 507,13 158,83 134,71

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 180 000,00 250 000,00 99 624,14 55,35 39,85
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 100 000,00 62 113,49 62,11 62,11
2212 5169 Nákup ostatních služeb 600 000,00 730 000,00 612 769,48 102,13 83,94
2212 5171 Opravy a udržování 3 870 000,00 6 350 000,00 5 827 182,73 150,57 91,77

2212 Silnice 4 750 000,00 7 430 000,00 6 601 689,84 138,98 88,85

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 55 100,00 18 500,00 ******* 33,58
2219 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 000,00 ******* 0,00
2219 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 400,00 ******* 0,00
2219 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 231 500,00 50 978,80 25,49 22,02
2219 5171 Opravy a udržování 3 650 000,00 4 917 500,00 3 927 512,59 107,60 79,87
2219 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
2219 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 21 700,00 21 700,00 21 640,00 99,72 99,72
2219 6121 Stavby 3 540 000,00 5 250 000,00 4 052 245,19 114,47 77,19

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 411 700,00 10 478 200,00 8 071 876,58 108,91 77,03

2221 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 10 841,60 10,84 10,84

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 100 000,00 100 000,00 10 841,60 10,84 10,84

2229 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 12 000,00 11 519,20 230,38 95,99
2229 5169 Nákup ostatních služeb 66 000,00 26 206,53 ******* 39,71
2229 5171 Opravy a udržování 35 000,00 47 000,00 6 292,00 17,98 13,39

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 40 000,00 125 000,00 44 017,73 110,04 35,21

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 1 129 000,00 1 129 000,00 1 128 914,00 99,99 99,99

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 1 129 000,00 1 129 000,00 1 128 914,00 99,99 99,99

2293 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 500 000,00 550 000,00 361 540,75 72,31 65,73

2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 500 000,00 550 000,00 361 540,75 72,31 65,73

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 11 100,00 ******* 44,40
2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 8 400,00 2 604,00 ******* 31,00
2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 100,00 945,00 ******* 30,48
2321 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 12 440,53 41,47 41,47
2321 5169 Nákup ostatních služeb 595 000,00 724 000,00 343 951,00 57,81 47,51
2321 5171 Opravy a udržování 600 000,00 420 000,00 375 793,33 62,63 89,47
2321 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
2321 6121 Stavby 15 000 000,00 4 000 000,00 3 474 755,25 23,17 86,87

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 16 225 000,00 5 211 500,00 4 222 589,11 26,03 81,02

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 179 000,00 4 179 000,00 4 179 000,00 100,00 100,00
14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 14 900,00 14 742,00 ******* 98,94

3111 Mateřské školy 4 179 000,00 4 193 900,00 4 193 742,00 100,35 100,00

3113 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 ******* 100,00
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 10 340 000,00 10 578 500,00 10 543 934,00 101,97 99,67
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 51 700,00 51 544,50 ******* 99,70
3113 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 4 800 000,00 0,00 *******
3113 6451 Investiční půjčené prostř.zřízeným přísp.organizac 4 800 000,00 4 800 000,00 ******* 100,00

3113 Základní školy 15 140 000,00 15 450 200,00 15 415 478,50 101,82 99,78

3231 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 000,00 25 000,00 20 736,00 82,94 82,94
3231 5153 Plyn 240 000,00 240 000,00 191 613,51 79,84 79,84
3231 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 70 037,54 46,69 46,69
3231 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 8 362,56 55,75 55,75
3231 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
3231 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 75 000,00 75 000,00 75 000,00 100,00 100,00
3231 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 100 000,00 100 000,00 23 755,00 23,76 23,76

3231 Základní umělecké školy 655 000,00 655 000,00 389 504,61 59,47 59,47

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 742 000,00 732 000,00 656 551,00 88,48 89,69
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 187 000,00 187 000,00 159 767,00 85,44 85,44
3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 67 500,00 67 500,00 58 914,00 87,28 87,28
3314 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 25 000,00 25 000,00 18 269,80 73,08 73,08
3314 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 528,00 26,40 26,40
3314 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 190 000,00 190 000,00 183 542,13 96,60 96,60
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 33 800,00 4 990,00 9,98 14,76
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 27 000,00 43 200,00 36 581,54 135,49 84,68
3314 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
3314 5153 Plyn 165 000,00 165 000,00 115 610,07 70,07 70,07
3314 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 64 752,54 43,17 43,17
3314 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3314 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
3314 5167 Služby školení a vzdělávání 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00
3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00 80 000,00 59 190,96 73,99 73,99
3314 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 1 919,62 5,48 5,48
3314 5171 Opravy a udržování 16 000,00 16 000,00 590,00 3,69 3,69
3314 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
3314 5175 Pohoštění 12 000,00 12 000,00 1 515,00 12,63 12,63

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5194 Výdaje na věcné dary 3 000,00 3 000,00 2 497,00 83,23 83,23
3314 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 20 000,00 14 271,00 142,71 71,36

3314 Činnosti knihovnické 1 806 500,00 1 806 500,00 1 379 489,66 76,36 76,36

3315 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 7 000,00 7 000,00 787,00 11,24 11,24
3315 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 13 564,87 22,61 22,61
3315 5154 Elektrická energie 21 000,00 21 000,00 3 478,58 16,56 16,56
3315 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 4 116,50 41,17 41,17
3315 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

3315 Činnosti muzeí a galerií 298 000,00 298 000,00 21 946,95 7,36 7,36

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 44 000,00 44 000,00 34 000,00 77,27 77,27

3319 Ostatní záležitosti kultury 44 000,00 44 000,00 34 000,00 77,27 77,27

3326 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 300 000,00 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 300 000,00 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00

3341 5169 Nákup ostatních služeb 21 000,00 21 000,00 15 399,00 73,33 73,33
3341 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

3341 Rozhlas a televize 121 000,00 121 000,00 15 399,00 12,73 12,73

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 130 000,00 129 800,00 99,85 99,85
3349 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 350 000,00 263 702,56 75,34 75,34

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 480 000,00 480 000,00 393 502,56 81,98 81,98

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 79 200,00 79 200,00 60 000,00 75,76 75,76
3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 197 000,00 195 000,00 179 670,07 91,20 92,14
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 183 500,00 272 100,00 190 590,80 103,86 70,04
3399 5164 Nájemné 18 000,00 17 000,00 0,00 0,00
3399 5169 Nákup ostatních služeb 552 000,00 430 800,00 209 260,00 37,91 48,57
3399 5175 Pohoštění 110 000,00 165 600,00 118 957,00 108,14 71,83
3399 5194 Výdaje na věcné dary 183 000,00 183 000,00 37 606,80 20,55 20,55
3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 178 000,00 203 000,00 203 000,00 114,04 100,00
3399 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 1 520 700,00 1 565 700,00 999 084,67 65,70 63,81

3412 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 4 140 500,00 4 090 500,00 3 665 826,00 88,54 89,62
3412 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 120 000,00 58 900,00 58,90 49,08
3412 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 036 000,00 1 036 000,00 897 288,00 86,61 86,61
3412 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 374 000,00 374 000,00 359 456,00 96,11 96,11
3412 5131 Potraviny 25 000,00 25 000,00 11 795,00 47,18 47,18
3412 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 2 079,99 41,60 41,60

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3412 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 60 000,00 57 000,00 38 009,65 63,35 66,68
3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 79 500,00 42 330,00 42,33 53,25
3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 308 000,00 357 000,00 261 994,91 85,06 73,39
3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 500 000,00 500 000,00 159 939,00 31,99 31,99
3412 5153 Plyn 5 000 000,00 5 000 000,00 1 962 915,42 39,26 39,26
3412 5154 Elektrická energie 4 000 000,00 4 000 000,00 2 960 866,65 74,02 74,02
3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 20 909,00 83,64 83,64
3412 5162 Služby elektronických komunikací 200 000,00 158 000,00 72 574,21 36,29 45,93
3412 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 186,55 83,73 83,73
3412 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00 2 420,00 12,10 12,10
3412 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 15 000,00 55 000,00 39 639,60 264,26 72,07
3412 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 956 000,00 653 749,50 65,37 68,38
3412 5171 Opravy a udržování 600 000,00 616 000,00 594 835,16 99,14 96,56
3412 5175 Pohoštění 10 000,00 14 500,00 8 991,00 89,91 62,01
3412 5191 Zaplacené sankce a odstupné 4 300,00 4 242,00 ******* 98,65
3412 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 32 000,00 57 700,00 55 310,00 172,84 95,86
3412 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 40 000,00 35 078,45 ******* 87,70
3412 6121 Stavby 15 500 000,00 22 605 000,00 22 250 502,00 143,55 98,43
3412 6122 Stroje, přístroje a zařízení 120 000,00 109 534,91 ******* 91,28

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 33 055 500,00 40 320 500,00 34 273 373,00 103,68 85,00

3419 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 7 500,00 0,00 0,00
3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 116 100,00 114 936,00 574,68 99,00
3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 500,00 4 447,00 ******* 98,82
3419 5164 Nájemné 10 000,00 0,00 *******
3419 5169 Nákup ostatních služeb 445 000,00 444 400,00 426 782,00 95,91 96,04
3419 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
3419 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 659 000,00 2 459 000,00 2 459 000,00 148,22 100,00
3419 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 62 500,00 62 000,00 124,00 99,20
3419 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 11 000,00 11 000,00 11 000,00 100,00 100,00

3419 Ostatní sportovní činnost 2 245 000,00 3 145 000,00 3 118 165,00 138,89 99,15

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 45 000,00 28 897,00 ******* 64,22
3421 5175 Pohoštění 25 000,00 7 873,00 ******* 31,49
3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 140 000,00 140 000,00 140 000,00 100,00 100,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 140 000,00 210 000,00 176 770,00 126,26 84,18

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 260 000,00 290 000,00 290 000,00 111,54 100,00

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3429 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
3429 6121 Stavby 3 600 000,00 1 100 000,00 868 796,89 24,13 78,98

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 863 000,00 1 393 000,00 1 158 796,89 30,00 83,19

3519 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 12 014,00 40,05 40,05

3519 Ostatní ambulantní péče 30 000,00 30 000,00 12 014,00 40,05 40,05

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 713,00 7,13 7,13
3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 400 000,00 500 000,00 479 968,00 119,99 95,99
3612 5153 Plyn 1 200 000,00 1 200 000,00 1 035 599,20 86,30 86,30
3612 5154 Elektrická energie 210 000,00 210 000,00 108 801,60 51,81 51,81
3612 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00 30 000,00 21 738,86 72,46 72,46
3612 5169 Nákup ostatních služeb 98 000,00 123 000,00 88 945,60 90,76 72,31
3612 5171 Opravy a udržování 2 600 000,00 975 000,00 595 833,33 22,92 61,11
3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 300 000,00 300 000,00 259 953,00 86,65 86,65

3612 Bytové hospodářství 4 848 000,00 3 348 000,00 2 591 552,59 53,46 77,41

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 7 000,00 11,67 11,67
3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 40 000,00 90 000,00 50 491,00 126,23 56,10
3613 5153 Plyn 690 000,00 690 000,00 309 368,87 44,84 44,84
3613 5154 Elektrická energie 450 000,00 450 000,00 111 440,48 24,76 24,76
3613 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 28 760,63 57,52 57,52
3613 5171 Opravy a udržování 240 000,00 240 000,00 46 669,35 19,45 19,45
3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 30 000,00 30 000,00 20 411,00 68,04 68,04

3613 Nebytové hospodářství 1 560 000,00 1 610 000,00 574 141,33 36,80 35,66

3631 5154 Elektrická energie 3 300 000,00 3 299 000,00 2 115 380,40 64,10 64,12
3631 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 121 000,00 107 508,00 97,73 88,85
3631 5171 Opravy a udržování 650 000,00 650 000,00 345 556,18 53,16 53,16
3631 6121 Stavby 5 800 000,00 4 600 000,00 108 690,00 1,87 2,36

3631 Veřejné osvětlení 9 860 000,00 8 670 000,00 2 677 134,58 27,15 30,88

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 000,00 16 000,00 64,00 64,00
3632 5123 Podlimitní technické zhodnocení 8 000,00 5 761,00 ******* 72,01
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 50 000,00 21 952,00 219,52 43,90
3632 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 4 733,62 3,16 3,16
3632 5169 Nákup ostatních služeb 73 000,00 373 000,00 75 644,60 103,62 20,28
3632 5171 Opravy a udržování 500 000,00 152 000,00 148 543,00 29,71 97,73
3632 6121 Stavby 400 000,00 450 000,00 31 960,00 7,99 7,10

3632 Pohřebnictví 1 158 000,00 1 208 000,00 304 594,22 26,30 25,21

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3635 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 49 500,00 61,88 61,88
3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1 900 000,00 500 000,00 283 140,00 14,90 56,63

3635 Územní plánování 1 980 000,00 580 000,00 332 640,00 16,80 57,35

3636 5169 Nákup ostatních služeb 1 400 000,00 13 000,00 ******* 0,93
3636 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 135 300,00 135 300,00 135 250,00 99,96 99,96

3636 Územní rozvoj 135 300,00 1 535 300,00 148 250,00 109,57 9,66

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 100,00
3639 5122 Podlimitní věcná břemena 100 000,00 0,00 *******
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3639 5164 Nájemné 1 000,00 23 700,00 23 537,00 ******* 99,31
3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00 16 000,00 7 865,00 78,65 49,16
3639 5169 Nákup ostatních služeb 190 000,00 199 300,00 130 262,00 68,56 65,36
3639 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3639 6121 Stavby 1 900 000,00 2 100 000,00 1 055 460,00 55,55 50,26

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 254 000,00 2 392 000,00 1 253 124,00 55,60 52,39

3716 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

3716 Monitoring ochrany ovzduší 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

3722 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 20 000,00 20 000,00 2 541,00 12,71 12,71
3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 70 000,00 68 166,56 136,33 97,38
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 245 000,00 225 000,00 145 809,18 59,51 64,80
3722 5169 Nákup ostatních služeb 6 460 000,00 7 060 000,00 4 986 817,59 77,20 70,63
3722 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
3722 6121 Stavby 500 000,00 500 000,00 494 655,26 98,93 98,93

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 7 295 000,00 7 895 000,00 5 697 989,59 78,11 72,17

3725 5154 Elektrická energie 105 000,00 155 000,00 147 000,00 140,00 94,84
3725 5169 Nákup ostatních služeb 420 000,00 420 000,00 402 550,00 95,85 95,85
3725 5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
3725 6121 Stavby 8 000 000,00 1 000 000,00 436 870,50 5,46 43,69

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 8 565 000,00 1 615 000,00 986 420,50 11,52 61,08

3727 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 70 880,47 70,88 70,88

3727 Prevence vzniku odpadů 100 000,00 100 000,00 70 880,47 70,88 70,88

3729 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 824,00 16,48 16,48
3729 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 33 759,00 33,76 33,76

3729 Ostatní nakládání s odpady 105 000,00 105 000,00 34 583,00 32,94 32,94

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3744 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 13 000,00 12 100,00 93,08 93,08

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 13 000,00 13 000,00 12 100,00 93,08 93,08

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 3 550 000,00 3 500 000,00 3 201 394,00 90,18 91,47
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 890 000,00 890 000,00 765 834,00 86,05 86,05
3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 320 000,00 320 000,00 279 089,00 87,22 87,22
3745 5131 Potraviny 4 000,00 4 000,00 1 528,00 38,20 38,20
3745 5132 Ochranné pomůcky 90 000,00 90 000,00 69 366,00 77,07 77,07
3745 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00
3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 40 000,00 40 000,00 13 729,00 34,32 34,32
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 220 000,00 220 000,00 48 107,80 21,87 21,87
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 238 000,00 288 000,00 149 595,01 62,86 51,94
3745 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 70 000,00 23 288,00 232,88 33,27
3745 5153 Plyn 180 000,00 289 600,00 176 753,31 98,20 61,03
3745 5154 Elektrická energie 195 000,00 195 000,00 104 889,12 53,79 53,79
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 200 000,00 200 000,00 112 558,73 56,28 56,28
3745 5162 Služby elektronických komunikací 33 000,00 33 000,00 18 994,08 57,56 57,56
3745 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 50 000,00 2 420,00 4,84 4,84
3745 5169 Nákup ostatních služeb 2 030 000,00 4 610 000,00 3 513 997,84 173,10 76,23
3745 5171 Opravy a udržování 581 000,00 729 000,00 250 717,13 43,15 34,39
3745 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3745 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 120,00 82,40 82,40
3745 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 100,00
3745 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 000,00 1 600,00 ******* 80,00
3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 60 000,00 60 000,00 600,00 100,00
3745 6121 Stavby 1 100 000,00 200 000,00 153 947,00 14,00 76,97
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 600 000,00 4 240 000,00 3 918 864,65 108,86 92,43

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 13 409 000,00 16 098 600,00 12 872 292,67 96,00 79,96

3749 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 28 040,00 ******* 93,47
3749 5169 Nákup ostatních služeb 440 000,00 410 000,00 218 265,41 49,61 53,24
3749 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 455 000,00 455 000,00 246 305,41 54,13 54,13

3751 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

3751 Konstrukce a uplatnění protihlukových zařízení 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3900 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00

4329 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00

4334 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00

4334 Pečovatelská služba pro rodinu a děti 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00

4341 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizpůs. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

4350 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 3 523 000,00 3 493 000,00 3 020 291,00 85,73 86,47
4350 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 53 773,00 26,89 26,89
4350 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 882 500,00 882 500,00 734 594,00 83,24 83,24
4350 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 318 000,00 318 000,00 270 342,00 85,01 85,01
4350 5131 Potraviny 6 000,00 6 000,00 2 772,00 46,20 46,20
4350 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
4350 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 45 000,00 45 000,00 43 230,00 96,07 96,07
4350 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 26 000,00 16 000,00 0,00 0,00
4350 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 185 000,00 185 000,00 126 912,30 68,60 68,60
4350 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 120 000,00 150 000,00 135 563,00 112,97 90,38
4350 5154 Elektrická energie 1 050 000,00 1 050 000,00 704 840,46 67,13 67,13
4350 5155 Pevná paliva 150 000,00 250 000,00 225 441,00 150,29 90,18
4350 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 1 843,00 36,86 36,86
4350 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 23,00 2,30 2,30
4350 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 7 667,23 76,67 76,67
4350 5167 Služby školení a vzdělávání 60 000,00 60 000,00 6 960,00 11,60 11,60
4350 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 6 000,00 0,00 *******
4350 5169 Nákup ostatních služeb 454 000,00 450 000,00 337 225,95 74,28 74,94
4350 5171 Opravy a udržování 202 500,00 222 500,00 158 950,55 78,49 71,44
4350 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
4350 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 5 553,00 55,53 55,53
4350 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 42 000,00 72 000,00 62 192,00 148,08 86,38
4350 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 60 000,00 60 000,00 24 000,00 40,00 40,00
4350 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 160 000,00 160 000,00 114 938,00 71,84 71,84

4350 Domovy pro seniory 7 520 000,00 7 650 000,00 6 037 111,49 80,28 78,92

4351 5321 Neinvestiční transfery obcím 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4359 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 20 000,00 20 000,00 133,33 100,00
4359 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 115 000,00 115 000,00 115 000,00 100,00 100,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 150 000,00 155 000,00 155 000,00 103,33 100,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

5213 Krizová opatření 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 5 785 500,00 5 755 500,00 5 749 887,00 99,38 99,90
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 446 800,00 1 446 800,00 1 392 317,00 96,23 96,23
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 521 000,00 521 000,00 506 752,00 97,27 97,27
5311 5123 Podlimitní technické zhodnocení 62 000,00 61 045,00 ******* 98,46
5311 5131 Potraviny 15 000,00 15 000,00 13 954,00 93,03 93,03
5311 5132 Ochranné pomůcky 64 000,00 64 000,00 4 990,00 7,80 7,80
5311 5133 Léky a zdravotnický materiál 7 000,00 7 000,00 4 399,00 62,84 62,84
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 120 000,00 118 000,00 92 258,00 76,88 78,18
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 8 784,60 87,85 87,85
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 73 000,00 70 000,00 25 396,00 34,79 36,28
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 137 000,00 140 000,00 112 735,26 82,29 80,53
5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 35 000,00 23 062,00 115,31 65,89
5311 5153 Plyn 210 000,00 210 000,00 173 862,92 82,79 82,79
5311 5154 Elektrická energie 300 000,00 300 000,00 90 746,41 30,25 30,25
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 150 000,00 152 000,00 140 475,93 93,65 92,42
5311 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 8 634,62 86,35 86,35
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 187 000,00 185 800,00 16 303,00 8,72 8,77
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 90 000,00 86 000,00 72 600,00 80,67 84,42
5311 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00 76 800,00 23 158,10 30,88 30,15
5311 5171 Opravy a udržování 103 000,00 114 000,00 101 521,72 98,56 89,05
5311 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
5311 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
5311 5361 Nákup kolků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 17 000,00 47 000,00 45 794,00 269,38 97,43
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 75 000,00 64 800,00 ******* 86,40

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 9 355 300,00 9 514 900,00 8 733 476,56 93,35 91,79

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 145 900,00 72,95 72,95
5512 5123 Podlimitní technické zhodnocení 6 300,00 6 256,00 ******* 99,30
5512 5132 Ochranné pomůcky 95 000,00 91 000,00 65 657,86 69,11 72,15
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00 133 700,00 108 336,64 54,17 81,03

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 95 000,00 86 931,30 86,93 91,51
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 40 000,00 16 616,34 41,54 41,54
5512 5162 Služby elektronických komunikací 14 400,00 9 801,00 ******* 68,06
5512 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 6 000,00 5 000,00 62,50 83,33
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5512 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 600,00 10 599,60 ******* 100,00
5512 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 55 000,00 52 629,00 751,84 95,69
5512 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 72 260,64 72,26 72,26
5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 100,00
5512 5901 Nespecifikované rezervy 50 000,00 7 000,00 0,00 0,00
5512 6121 Stavby 200 000,00 123 213,41 ******* 61,61
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 51 000,00 50 190,80 ******* 98,41

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 965 000,00 1 165 000,00 903 392,59 93,62 77,54

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 725 000,00 2 725 000,00 2 700 034,00 99,08 99,08
6112 5026 Odchodné 540 000,00 534 267,00 ******* 98,94
6112 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 10 000,00 10 000,00 1 456,00 14,56 14,56
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 377 000,00 377 000,00 377 000,00 100,00 100,00
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 250 000,00 250 000,00 242 520,00 97,01 97,01
6112 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 1 040,00 10,40 10,40
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 3 999,11 39,99 39,99
6112 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 4 252,20 42,52 42,52
6112 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 18 197,59 60,66 60,66
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 54 000,00 54 000,00 5 788,00 10,72 10,72
6112 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 1 007,00 20,14 20,14
6112 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 4 918,00 24,59 24,59
6112 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6112 5175 Pohoštění 33 000,00 33 000,00 23 791,00 72,09 72,09
6112 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 100,00
6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

6112 Zastupitelstva obcí 3 550 500,00 4 090 500,00 3 919 769,90 110,40 95,83

6115 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 141 300,00 141 251,00 ******* 99,97
6115 5019 Ostatní platy 5 000,00 3 485,00 ******* 69,70
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 000,00 7 011,00 ******* 87,64
6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 ******* 100,00
6115 5161 Poštovní služby 500,00 391,00 ******* 78,20
6115 5169 Nákup ostatních služeb 10 400,00 10 382,00 ******* 99,83

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6115 5175 Pohoštění 52 800,00 47 753,00 ******* 90,44
6115 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 27 500,00 ******* 0,00

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 247 500,00 212 273,00 ******* 85,77

6118 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00 ******* 0,00
6118 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 26 600,00 ******* 0,00

6118 Volba prezidenta republiky 37 600,00 ******* 0,00

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 8 338 000,00 8 288 000,00 7 341 877,00 88,05 88,58
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 570 000,00 550 000,00 453 039,00 79,48 82,37
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 160 000,00 2 160 000,00 1 894 433,00 87,71 87,71
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 801 500,00 801 500,00 693 459,00 86,52 86,52
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 120 000,00 120 000,00 105 235,00 87,70 87,70
6171 5131 Potraviny 20 000,00 20 000,00 8 448,00 42,24 42,24
6171 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 2 200,00 22,00 22,00
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00 10 000,00 1 700,00 17,00 17,00
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 50 000,00 40 000,00 5 465,00 10,93 13,66
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 255 000,00 244 000,00 181 258,60 71,08 74,29
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 320 000,00 1 270 000,00 862 519,27 65,34 67,91
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 50 000,00 100 000,00 55 906,00 111,81 55,91
6171 5153 Plyn 450 000,00 450 000,00 374 430,23 83,21 83,21
6171 5154 Elektrická energie 360 000,00 360 000,00 281 768,68 78,27 78,27
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 4 723,65 23,62 23,62
6171 5161 Poštovní služby 80 000,00 90 000,00 85 541,00 106,93 95,05
6171 5162 Služby elektronických komunikací 180 000,00 208 500,00 161 136,97 89,52 77,28
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 515 000,00 515 000,00 155 324,00 30,16 30,16
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 1 431 500,00 1 428 500,00 1 305 687,69 91,21 91,40
6171 5169 Nákup ostatních služeb 838 000,00 982 500,00 632 354,95 75,46 64,36
6171 5171 Opravy a udržování 575 000,00 657 000,00 320 357,60 55,71 48,76
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 50 000,00 50 000,00 36 663,00 73,33 73,33
6171 5173 Cestovné 35 000,00 35 000,00 3 694,00 10,55 10,55
6171 5175 Pohoštění 30 000,00 30 000,00 19 219,00 64,06 64,06
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 157 800,00 157 800,00 49 253,80 31,21 31,21
6171 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
6171 5195 Odvody za neplnění povinn. zaměst. zdrav. postiž. 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
6171 5361 Nákup kolků 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 21 500,00 15 500,00 1 500,00 6,98 9,68

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 25 000,00 95 000,00 87 721,00 350,88 92,34
6171 5492 Dary fyzickým osobám 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
6171 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 120 000,00 1 120 000,00 998 439,36 89,15 89,15
6171 6111 Programové vybavení 300 000,00 228 085,00 ******* 76,03
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 500 000,00 439 303,04 ******* 87,86
6171 6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00 49 464,80 98,93 98,93

6171 Činnost místní správy 19 785 300,00 20 820 300,00 16 841 207,64 85,12 80,89

6221 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 500 000,00 500 000,00 ******* 100,00

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 500 000,00 500 000,00 ******* 100,00

6310 5141 Úroky vlastní 2 040 000,00 1 960 000,00 1 949 771,80 95,58 99,48
6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 100 000,00 75 122,00 375,61 75,12

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 060 000,00 2 060 000,00 2 024 893,80 98,30 98,30

6320 5163 Služby peněžních ústavů 400 000,00 400 000,00 382 546,00 95,64 95,64

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 400 000,00 400 000,00 382 546,00 95,64 95,64

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 428 000,00 ******* *******
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 56 535 925,93 ******* *******
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 210 000,00 ******* *******
6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 10 016 936,00 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 67 190 861,93 ******* *******

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000 000,00 2 000 000,00 777 321,00 38,87 38,87
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

6399 Ostatní finanční operace 2 500 000,00 2 500 000,00 777 321,00 31,09 31,09

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 8 700,00 8 413,00 ******* 96,70
6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi 13 400,00 13 295,10 ******* 99,22

6402 Finanční vypořádání 22 100,00 21 708,10 ******* 98,23

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 192 966 800,00 190 744 300,00 217 894 306,82 112,92 114,23

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111 ******* *******
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112 ******* *******
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114 ******* *******
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-)

8115 46 756 000,00 16 761 000,00 -19 586 091,70 -41,89 -116,86

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 ******* *******

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122 ******* *******
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 ******* *******
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -8 855 000,00 -8 855 000,00 -8 850 853,40 99,95 99,95
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 ******* *******

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211 ******* *******
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212 ******* *******
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214 ******* *******
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 ******* *******

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222 ******* *******
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223 ******* *******
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224 ******* *******
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 ******* *******

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901 35 744,79 ******* *******

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902 ******* *******
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905 ******* *******

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 37 901 000,00 7 906 000,00 -28 401 200,31 -74,94 -359,24

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 130 720 000,00 149 220 000,00 148 337 601,85 113,48 99,41
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 22 075 500,00 27 926 600,00 25 100 290,86 113,70 89,88
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 160 000,00 524 400,00 500 000,00 312,50 95,35
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 2 110 300,00 5 167 300,00 72 357 614,42 ******* *******

PŘÍJMY CELKEM 4050 155 065 800,00 182 838 300,00 246 295 507,13 158,83 134,71

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 67 190 861,93 ******* *******

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a

DSO
4061 ******* *******

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 ******* *******
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
4090 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 ******* *******
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 66 600,00 66 286,50 ******* 99,53
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
4120 ******* *******

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 ******* *******
*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 61 821 685,93 ******* *******
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145 ******* *******

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 885 000,00 ******* *******
*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 4 484 176,00 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 ******* *******
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4182 ******* *******

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190 ******* *******

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

4191 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v
jiném okresu téhož kraje

4192 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 ******* *******
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194 ******* *******

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 155 065 800,00 182 838 300,00 179 104 645,20 115,50 97,96

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 127 276 800,00 138 103 300,00 174 899 828,12 137,42 126,64
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 65 690 000,00 52 641 000,00 42 994 478,70 65,45 81,67

VÝDAJE CELKEM 4240 192 966 800,00 190 744 300,00 217 894 306,82 112,92 114,23

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 67 190 861,93 ******* *******

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 1 129 000,00 1 129 000,00 1 128 914,00 99,99 99,99
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 157 000,00 157 000,00 156 890,00 99,93 99,93
*5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281 428 000,00 ******* *******
*5344 - Převody vlastním rezervním fondům úz.rozp. 4290 ******* *******
*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 56 535 925,93 ******* *******
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4305 ******* *******

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 210 000,00 ******* *******
*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 10 016 936,00 ******* *******
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 13 400,00 13 295,10 ******* 99,22
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 ******* *******
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 ******* *******
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
4350 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 4360 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 4370 ******* *******
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380 ******* *******
* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
4420 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

4421 135 300,00 135 250,00 ******* 99,96

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 ******* *******

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 ******* *******

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 192 966 800,00 190 744 300,00 150 703 444,89 78,10 79,01

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -37 901 000,00 -7 906 000,00 28 401 200,31 -74,94 -359,24

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 37 901 000,00 7 906 000,00 -28 401 200,31 -74,94 -359,24

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 ******* *******

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 37 901 000,00 7 906 000,00 -28 401 200,31 -74,94 -359,24

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 69 599 921,17 89 218 273,67 -19 618 352,50

Běžné účty fondů ÚSC 6020 341 392,43 297 507,63 43 884,80

Běžné účty celkem 6030 69 941 313,60 89 515 781,30 -19 574 467,70

Pokladna 6040 56 500,00 68 124,00 -11 624,00

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

7090 ******* *******

v tom položky:

2226 - Příjem z finanč.vypořád. mezi obcemi a DSO 7092 ******* *******
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozp.úz.úrovně 7110 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozp. úz.úrovně 7130 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od
obce v jiném okresu téhož kraje

7140 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 ******* *******
2449 - Ost.splátky půj.prostř.od roz.územní úrovně 7160 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jinémo kresu téhož
kraje

7170 135 300,00 135 250,00 ******* 99,96

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 ******* *******
5329 - Ostatní neinv.transfery rozp.územní úrovně 7190 135 300,00 135 250,00 ******* 99,96
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7200 ******* *******
6349 - Ost.invest.transfery rozpočtům územ. úrovně 7210 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném
okresu téhož kraje

7220 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7240 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7260 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného
kraje

7290 ******* *******

v tom položky:

2223 - Příjem z fin.vypoř. mezi kraji,obcemi a DSO 7291 ******* *******
2226 - Příjem z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 ******* *******
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 ******* *******

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozpočtů úz.úr. 7320 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů úz.úrov. 7350 ******* *******

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo
krajem z území jiného kraje

7360 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
7390 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7400 ******* *******

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 ******* *******
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 ******* *******
5329 - Ostat.neinvest.transfery.rozp.územní úrovně 7430 ******* *******
5366 - Výdaje z finanč.vypoř. mezi krajem a obcemi 7431 ******* *******
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7440 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 7450 ******* *******
6349 - Ost.inves.transfery rozpočtům územní úrovně 7460 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

7470 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 ******* *******
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7500 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7530 ******* *******

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 24 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13014 3111 5336 14 742,00 X
13014 3113 5336 51 544,50 X
13014 6402 5366 13 295,10 X

13014 finanční podpora pro MŠ 0,00 79 581,60 -79 581,60

15011 4116 2 025 647,20 X

15011 2 025 647,20 0,00 2 025 647,20

15974 4216 311 635,50 X

15974 311 635,50 0,00 311 635,50

33063 6402 5364 8 413,00 X

33063 0,00 8 413,00 -8 413,00

98008 4111 37 600,00 X

98008 dotace volby prezidenta 2013 37 600,00 0,00 37 600,00

98043 4111 403 283,29 X

98043 kompenzace COVID-19 403 283,29 0,00 403 283,29

98187 4111 212 000,00 X
98187 6115 5011 141 251,00 X
98187 6115 5019 3 485,00 X
98187 6115 5139 7 011,00 X
98187 6115 5156 2 000,00 X
98187 6115 5161 391,00 X
98187 6115 5169 10 382,00 X
98187 6115 5175 17 280,00 X

98187 volby do zastupitelstev a senátu 15.-16.10.2010 212 000,00 181 800,00 30 200,00

C E L K E M 2 990 165,99 269 794,60 2 720 371,39

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 25 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

X.a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka, nebo
položka zvýšení

financování

Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 106 5 2 025 700,00 2 025 647,20 ******* 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 025 700,00 2 025 647,20 ******* 100,00

0000 4122 120 1 10 100,00 9 942,98 ******* 98,45
0000 4122 120 5 56 500,00 56 343,52 ******* 99,72

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 66 600,00 66 286,50 ******* 99,53

0000 4216 106 5 311 700,00 311 635,50 ******* 99,98

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 311 700,00 311 635,50 ******* 99,98

0000 Bez ODPA 2 404 000,00 2 403 569,20 ******* 99,98

3111 2229 103 1 400,00 307,50 ******* 76,88
3111 2229 103 5 1 800,00 1 742,50 ******* 96,81
3111 2229 120 1 2 000,00 1 994,30 ******* 99,72
3111 2229 120 5 11 400,00 11 300,80 ******* 99,13

3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 15 600,00 15 345,10 ******* 98,37

3111 Mateřské školy 15 600,00 15 345,10 ******* 98,37

3113 2229 103 1 1 000,00 954,42 ******* 95,44

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 26 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

3113 2229 103 5 5 500,00 5 408,58 ******* 98,34

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 6 500,00 6 363,00 ******* 97,89

3113 Základní školy 6 500,00 6 363,00 ******* 97,89

C E L K E M 2 426 100,00 2 425 277,30 ******* 99,97

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

3111 5336 120 1 2 300,00 2 211,30 ******* 96,14
3111 5336 120 5 12 600,00 12 530,70 ******* 99,45

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 14 900,00 14 742,00 ******* 98,94

3111 Mateřské školy 14 900,00 14 742,00 ******* 98,94

3113 5336 120 1 7 800,00 7 731,68 ******* 99,12
3113 5336 120 5 43 900,00 43 812,82 ******* 99,80

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 51 700,00 51 544,50 ******* 99,70

3113 Základní školy 51 700,00 51 544,50 ******* 99,70

6402 5364 103 1 1 400,00 1 261,92 ******* 90,14
6402 5364 103 5 7 300,00 7 151,08 ******* 97,96

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 8 700,00 8 413,00 ******* 96,70

6402 5366 120 1 2 000,00 1 994,30 ******* 99,72
6402 5366 120 5 11 400,00 11 300,80 ******* 99,13

6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi 13 400,00 13 295,10 ******* 99,22

6402 Finanční vypořádání 22 100,00 21 708,10 ******* 98,23

C E L K E M 88 700,00 87 994,60 ******* 99,20

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 27 / 28



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Roman Mulíček tel.: 537 001 022

o skutečnosti: Ing. Roman Mulíček tel.: 537 001 022

14.04.2023 11:36:25 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 28 / 28



 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 
 

Obec: Město Modřice 
IČ: 00282103 
Datum zpracování: 28. 02. 2023 
 
 
Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice k 
inventarizaci.  
 
Inventarizační činnosti:  
 
 
1.1.  Plán inventur 
Plán inventur byl zpracován 29. 09. 2022 a aktualizován 23. 11. 2022 a řádně schválen. Inventarizační 
komice postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci 
byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly 
zjištěny rozdíly.  
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  
Termíny prvotních i rozdílových inventur byly dodrženy u všech DIK. 

 
 
1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
Proškolení proběhlo v budově městského úřadu dne 14. 11. 2022. Provedení proškolení je doloženo 
prezenční listinou. Členové IK, kteří se nemohli zúčastnit, potvrdili seznámení se s obsahem školení 
elektronickou poštou nebo byli proškoleni dodatečně. Součástí školení byly i zásady dodržování 
bezpečnosti při inventarizaci.  
 
 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od stavu zjištěného v účetnictví.  

 
 
1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 
skutečnost. U inventur byly vždy se členy komise osoby odpovědné za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv a 
podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle data 
provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na přírůstky a úbytky včetně 
vypořádaných inventarizačních rozdílů do data inventarizační zprávy.  
 



 
 
Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

 
Z přílohy č. 1 „Seznamy inventurních a dodatečných inventurních soupisů“, vyplývají zjištění v členění na 
kódy 01-04, 10-12.   
01 Řešení schodků a mank – schodky jsou uvedeny v inventurních soupisech a k datu účetní uzávěrky jsou 
proúčtovány dle přílohy č. 2.   
02 Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění – přebytky jsou uvedeny v inventurních soupisech a 
k datu účetní uzávěrky jsou proúčtovány dle přílohy č. 2. 
03 Změny odpisových plánů – není náplň.  
04 Řešení návrhů na opravné položky majetku – není náplň 
10 Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu – není náplň 
11 Schválení odpisů pohledávek a závazků – není náplň 
12 Doplnění závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv – není náplň 
 
Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních a dodatečných inventurních soupisů  
 
Z přílohy č. 1 „Seznamy inventurních a dodatečných inventurních soupisů“ vyplývají zjištění v členění na 
kódy 05-09.   
05 Zbytný majetek – zbytný majetek dle inventurních soupisů je k datu účetní uzávěrky proúčtován dle 
přílohy č. 3. 
06 Návrhy změn využití majetku – využití majetku je nebo bude vyřešeno dle přílohy č. 2. 
07 Úpravy plánu oprav a údržby a plánu investic – plán bude vytvořen dle přílohy č. 2. 
08 Návrhy na zajištění výnosů z majetku – není náplň 
09 Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana – hlídači, oplocení, trezory, zamykání) - 
není náplň 
 

Přílohy:  
1. Inventurní soupisy a dodatečné inventurní soupisy včetně ocenění majetku a hodnoty účetních 

stavů pro DIK 1-9. 
2. Vypořádání zjištění DIK k 31. 12. 2022. 
3. Seznam inventurních soupisů k 31. 12. 2022. 
4. Přehled rozdělení dlouhodobého majetku k 31. 12. 2022. 

 
 

Za HIK projednáno 01. 03. 2023:  
 
 
Předseda: Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  podpis …………………………………. 

Člen: Ing. Roman Mulíček podpis …………………………………. 

Člen: Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA podpis …………………………………. 

Člen: Ing. Jan Skalník  podpis …………………………………. 

Člen: Zdenka Kaňová  podpis …………………………………. 



Příjemce: město Modřice

Kraj
4
: Jihomoravský

Poskytovatel
3
:

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2022

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem 249 600,00 0,00 181 800,00 67 800,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Dotace na volby do obecních zatupitelstev 98187 MF-21979/2022/1201-24 212 000,00 181 800,00 30 200,00

Dotace na volbu prezidenta 98008 MF-30443/2022/1201-23 37 600,00 0,00 37 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Sestavil: Ing. Roman Mulíček Kontroloval: Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA

Datum a podpis: 6.2.2023 Datum a podpis: 6.2.2023

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Kapitola: Všeobecná pokladní správa

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací 

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: město Modřice

Kraj
4
: Jihomoravský

Poskytovatel
3
:

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Skutečně čerpáno 

celkem

 k 31. 12. roku, 

v němž byl projekt 

ukončen

Skutečně použito 

celkem 

k 31. 12. roku, 

v němž byl projekt 

ukončen

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

A.1 Dotace celkem 2 107 454,00 2 099 041,00 8 413,00

v tom: jednotlivé akce nebo projekty

0,00

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015844 33063 1 371 427,00 1 365 064,00 6 363,00

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015898 33063 736 027,00 733 977,00 2 050,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

vratka 2.050,- Kč odeslána na účet JmK 25.02.2022, 

vratka 6.363,- Kč odeslána na účet JmK 10.06.2022

Sestavil: Ing. Roman Mulíček Kontroloval: Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA

Datum a podpis: 6.2.20223 Datum a podpis: 6.2.2023

v Kč na dvě desetinná místa

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Kapitola: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projetky výzkumu, vývoje a inovací  

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů



Pa Pol ORJ Příjemce
Právní 

forma
IČ Ulice Obec PSČ

Schváleno 

2022
Vyúčtování Doklad

3231 5339 1001 Základní umělecká škola Ořechov, p.o. 331 49461702 Komenského 4 Ořechov 66444 75 000,00 09.01.2023 KDF23200001

3326 5223 1002 Římskokatolická farnost Modřice 722 65265891 Masarykova 147 Modřice 66442 300 000,00
3399 5222 1003 Xside Dancers 706 04342992 Charbulova 831/30 Brno 61800 90 000,00 22.03.2023 KDF23200031

3399 5222 1004 Zahrádkářský spolek Modřice 706 70877653 nám. Svobody 93 Modřice 66442 18 000,00 17.08.2022 KDF22200069

3399 5222 1005 Dětský folklórní kroužek Modřice z.s. 706 08839310 Nádražní 500 Modřice 66442 70 000,00 28.03.2023 KDF23200038

3399 5222 1005 Dětský folklórní kroužek Modřice z.s. 706 08839310 Nádražní 500 Modřice 66442 25 000,00 28.03.2023 KDF23200039

3399 5222 1005 Dětský folklórní kroužek Modřice z.s. 706 08839310 Nádražní 500 Modřice 66442 100 000,00 28.03.2023 KDF23200037

3419 5212 1006 Jan Vonka - Vonka Racing 101 13376861 Husova 544 Modřice 66442 10 000,00 16.05.2023 KDF23200064

3419 5212 1007 Patrik Iláš 101 70432325 Hansmannova 22 Brno 61300 10 000,00 25.04.2023 KDF23200058

3419 5213 1008 Vonka Racing, s.r.o. 112 29247276 Havránkova 30/11 Brno 61900 20 000,00 16.05.2023 KDF23200063

3419 5222 1009 MFK Modřice, z.s. 706 22869123 Sadová 572 Modřice 66442 450 000,00 31.03.2023 KDF23200043

3419 5222 1009 MFK Modřice, z.s. 706 22869123 Sadová 572 Modřice 66442 500 000,00 31.03.2023 KDF23200044

3419 5222 1010 MNK Modřice, z.s. 706 4253906 nám. Svobody 93 Modřice 66442 852 000,00 23.01.2023 KDF23200002

3419 5222 1010 MNK Modřice, z.s. 706 04253906 nám. Svobody 93 Modřice 66442 300 000,00 23.01.2023 KDF23200003

3419 5222 1011 TJ Sokol Modřice 736 48480614 Benešova 274 Modřice 66442 267 000,00 03.04.2023 KDF23200053/54

3419 5222 1012 VSK Technika hokej Brno, p.o. 736 03594416 Rybkova 1016/31 Brno 60200 15 000,00 28.03.2023 KDF23200036

3419 5222 1013 Jump athletic club Brno 706 44995199 Kovalovice 206 Viničné Šumice 66406 25 000,00 01.12.2022 KDF22200070

3419 5222 1014 FC Atraps, z.s 706 27049884 Ječná 1226/28 Brno 62100 50 000,00 24.04.2023 KDF23200055

3419 5493 1015 Luděk Dubšík 000 Modřice 66442 6 000,00 28.03.2023 KDF23200040

3419 5493 1017 Lukáš Piffko 000 Modřice 66442 5 000,00 10.10.2022 KDF22200067

3421 5222 1020 Junák - svaz skautů ČR 736 62157400 Kampelíkova 124/13 Brno 60200 80 000,00 31.03.2023 KDF23200050

3421 5222 1021 Pionýr, z.s. - pionýrská skupina Modřice 736 07828691 Poděbradova 1038 Modřice 66442 60 000,00 31.03.2023 KDF23200049

3429 5222 1022 Myslivecký spolek Modřice, z.s. 706 48481271 nám. Svobody 93 Modřice 66442 100 000,00 23.03.2023 KDF23200032

3429 5222 1023 KSH Dragons Modřice, z.s. 706 49457977 Severní 1020 Modřice 66442 125 000,00 03.04.2023 KDF23200051/52

3429 5222 1024 Český svaz včelařů, z.s., zákl. org. Rajhrad 736 49461095 9. května 559 Rajhrad 66461 15 000,00 07.12.2022 KDF22200071

3429 5222 1026 JMOŠS z.s - šipkový klub Modřice 706 04835891 Turgeněvova 28 Brno 61800 20 000,00 20.03.2023 KDF23200030

3429 5222 1037 Dubové lístky, z.s. 706 14165155 Severní 1020 Modřice 64442 30 000,00 29.03.2023 KDF23200033

4329 5222 1027 Linka bezpečí, z.s. 706 61383198 Ústavní 95 Praha 8 18102 10 000,00 13.03.2023 KDF23200029

4334 5223 1028 Diecézní charita Brno - Domov sv. Markéty 722 44990260 Staňkova 47 Brno 61200 50 000,00 24.04.2023 KDF23200057

4359 5221 1030 Nadační fond "Slunečnice" 118 66596785 Chrlické nám. 2 Brno 64300 20 000,00 24.04.2023 KDF23200056

4359 5222 1031 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 736 64326837 Lomená 530/44 Brno 61700 15 000,00 12.10.2022 KDF22200068

4359 5222 1036 Společnost pro ranou péči, pobočka Brno 736 75094924 Uzbecká 32 Brno 62500 5 000,00 28.02.2023 KDF23200004

4359 5223 1034 Diecézní charita Brno - OCH Rajhrad PS 722 44990260 Jiráskova 47 Rajhrad 66461 115 000,00 01.03.2023 KDF23200005

5512 5222 1035 SDH Modřice 736 72049316 nám. Svobody 93 Modřice 66442 150 000,00 06.03.2023 KDF23200010

Celkem vyplaceno 2022 3 883 000,00
Dětský folklorní kroužek Modřice přesunuto z roku 2021 - účet 471.021/389.021 100 000,00

Celkem přesunuto z 2021 100 000,00
Celkem vyúčtování 2022 (373+471) 3 983 000,00 373

TJ Sokol Modřice 10.000 Kč vráceno 17.02.2023 vratka Sokol 10 000,00 KDF23200007

SDH Modřice 9.490,54 Kč vráceno 27.02.2023 vratka SDH 9 490,54 KDF23200009

Dětstký folklorní kroužek Modřice 2.870,04 Kč vráceno 27.03.2023 vratka Folklor 2 870,04 KDF23200042

Farnost Modřice přesunuto na rok 2023 - účet 471.022/389.022 Farnost 300 000,00
Celkem 3 660 639,42

31.10.2022 38 000,00
31.12.2022 40 000,00
31.03.2023 3 030 639,42
25.04.2023 522 000,00
16.05.2023 30 000,00

zbývá 0,00 0,00

Dotace z rozpočtu města Modřice na rok 2022

1
. d

íl
2

. d
íl

přesunuto na rok 2023



Příloha k závěrečnému účtu za rok 2022 
     
 

  Obecné údaje 
     
ÚSC:   město Modřice 
Sídlo:   Modřice, nám. Svobody 93 
Právní forma:  město – územně samosprávný celek 
Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000 Sb. 
IČ:   00282103 
 
Rozvahový den: 31. 12. 2022 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 18. 05. 2023 
 
Organizační struktura: Uvedena na webových stránkách města      
 
Zřízené organizační složky:  Městská policie Modřice 

• MP hospodařila s rozpočtem 9.514.900,00 Kč, 
                                             Muzeum města Modřice 

• Nevykazuje činnost od 08/2019,  
                                              Městská knihovna Modřice                                             

• knihovna hospodařila rozpočtem 1.806.500,00 Kč, 

• knižní fond 2.830.333,00 Kč 
  Pasivní bytový dům pro seniory 

• PBDS hospodařil s rozpočtem 7.650.000,00 Kč. 
  Jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Modřice 

• JSDH hospodařila s rozpočtem 1.165.000,00 Kč, 
  Městská hala Modřice 

• MHM hospodařila s rozpočtem 40.320.500,00 Kč 
 
Zřízené orgány obce: Zastupitelstvo města Modřice (ZMM), Rada města 

Modřice (RMM) 
Zřízené příspěvkové organizace: Základní škola Modřice, Mateřská škola Modřice 
 
 
Starosta:  do 19.10.2022 Ing. Josef Šiška,  

od 19.10.2022 Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA 
Místostarosta: do 19.10.2022 Ing. Hana Chybíková 
   od 19.10.2022 Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 
Místostarosta:  do 19.10.2022 Mgr. Kateřina Koubková 
   od 19.10.2022 Ing. Tomáš Brabec 
 
 
 
 
 
 



Kontrolní výbor 
Počet členů: 5  
Předseda:  do 19.10.2022 Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA 
  od 19.10.2022 Ing. Josef Šiška  
 
Finanční výbor 
Počet členů: 5 
Předseda:  do 19.10.2022  MVDr. Luděk Slaný 
  od 19.10.2022 Ing. Jan Skalník 
 
 
Počet členů ZM: 15 
Počet členů RM:  5 
 
Město nemá podíl na základním kapitálu obchodních společností. 
 
Přepočtený počet zaměstnanců: 51,55 
Odměny členům zastupitelstva: 3.235.832,00 Kč 
Celková výše osobních nákladů: 28.321.143,00 Kč  
 
 

Dotace a finanční vypořádání za rok 2022.   
 

Město přijalo od Ministerstva financí prostřednictvím Jihomoravského kraje souhrnný 
dotační vztah na rok 2022 ve výši 2.110.300,00 Kč. 

 
Město přijalo v roce 2022 od Ministerstva financí neinvestiční dotaci ve výši 

403.283,29 Kč jako kompenzaci za výpadek daňových příjmů v souvislosti s pandemií 
COVID_19. 

 
Město vypořádalo dne 07. 02. 2022 dotaci z roku 2021 na volby do PS PČR v roce 

2021 ve výši 62.000,00 Kč, v rámci vypořádání přijalo dne 11. 03. 2022 doplatek ve výši 
15.440,88 Kč. 

 
Dne 22. 08. 2022 město přijalo od Ministerstva pro životní prostředí neinvestiční 

dotaci na nový systém sběru odpadu ve výši 2.337.282,70 Kč a investiční dotaci na nový 
systém sběru odpadů ve výši 311.635,50 Kč. 

 
Dne 31. 08. 2022 město přijalo od Všeobecné pokladní správy neinvestiční dotaci na 

volby do obecních zastupitelstev konaných v roce 2022 ve výši 212.000,00 Kč. 
 
Dne 10. 11. 2022 město přijalo od Všeobecné pokladní správy neinvestiční dotaci na 

volbu prezidenta republiky v roce 2023 ve výši 37.600,00 Kč. 
 
Město Modřice vlastní k 31. 12. 2022 1.050.057,- m2 pozemků, z toho 88.083,- m2 

lesních x 57,- Kč/m2 = 5.020.731,00 Kč. V souladu s probíhající digitalizací katastru jsou 
napravovány rozdíly mezi zatříděním pozemků v katastru a skutečným stavem.  



Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
 
1) Způsob ocenění 
        Zásoby – pořizovací cena 

      Dlouhodobý majetek – pořizovací cena včetně nákladů souvisejících s pořízením. 
   Drobný dlouhodobý hmotný majetek – v pořizovací ceně od 1 do 40 tis. Kč 

        Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – v pořizovací ceně od 1 do 60 tis.  
        Cenné papíry a majetkové účasti: nejsou 
 
2) Reprodukční pořizovací ceny 

 V roce 2022 nebylo použito ocenění reprodukční pořizovací cenou.  
 

3) Změny způsobu oceňování:   
 Nenastaly.  
 

4) Odpisový plán 
        Účetní jednotka provedla k 31. 12. 2022 oprávky dlouhodobého majetku dle ČÚS 708. 

Byla použita metoda rovnoměrného odpisování. 
 

5) Pohledávky k 31. 12. 2022 
          10.836.311,49 Kč   
 
6) V tom pohledávky do jednoho roku  
          10.428.074,49 Kč  
 
7) Závazky dodavatelé k 31. 12. 2022 
          2.074.752,97 Kč  
 
8) Závazky ostatní k 31. 12. 2022 
  8.216.969,77 Kč  
 
9) Přijaté zálohy k 31. 12. 2022 
  2.588.278,72 Kč  
 
10) Majetek zatížen zástavním právem 
  0,- Kč 
 
11) Záloha DHM 
  0,- Kč  
 
12) Dlouhodobé závazky 

 Úvěr na pasivní bytový dům pro seniory – Česká spořitelna a.s. 42.212.335,00 Kč, 
splátky do roku 2029, zůstatek jistiny k rozvahovému dni 19.113.542,46 Kč, úvěr na 
stavbu sportovní haly – Komerční banka a.s. 79.000.000,00 Kč, splátky do roku 2033, 
zůstatek jistiny k rozvahovému dni 61.763.200,00 Kč. Celkem nesplacená jistina 
k rozvahovému dni – 80.876.742,46 Kč. 

 



13)  Základní běžný účet – Česká spořitelna, ČNB, KB a.s. 
  89.218.273,67 Kč 
 
14) Běžné účty peněžních fondů 
   297.507,63 Kč 
 
15) Ostatní významné skutečnosti a skutečnosti od sestavení uzávěrky do sestavení 

přílohy 
Dne 18.5.2023 došlo k opravě přílohy k účetní uzávěrce k 31.12.2022, došlo 
k aktualizaci části A.3 na účetní období roku 2022 a byly vypuštěny informace z roku 
2019 a v části D.7 byla odstraněna informace, že ÚJ nemá lesní pozemky. Opravu 
nebylo možno promítnout do výkazů odeslaných do CSÚIS. 
 
V souladu s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. a novel ČÚS nedošlo ke změnám vlivem 

změny předpisů.  
 
DPPO za rok 2022 nebylo účtováno z důvodu ztrátového hospodaření organizačních 

složek Pasivní bytový dům pro seniory a Městská hala Modřice. 
 
Daňové povinnosti: 
 

Město nemělo k 31. 12. 2022 daňové nedoplatky. Závazky vůči finančnímu úřadu a vůči 
pojistným institucím se týkají jen měsíce prosince. 

 
Účetní závěrka je sestavena v plném rozsahu 

 
 

V Modřicích: 21. 05. 2023 
 
 
      

Sestavil:      Schválil: 
 
 
 
 
 
                  Ing. Roman Mulíček                            Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA 
                      vedoucí finanční ho odboru                                                        starosta města  



Seznam příloh k závěrečnému účtu za rok 2022 
 
 

1. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
2. Výkazy zřízených příspěvkových organizací k 31. 12. 2022 

2.1. Mateřská škola – Rozvaha k 31.12.2022 
2.2. Mateřská škola – Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
2.3. Mateřská škola – Příloha k 31.12.2022 
2.4. Mateřská škola – Zpráva o výsledku kontroly ze dne 21.12.2022 
2.5. Základní škola – Rozvaha k 31.12.2022 
2.6. Základní škola – Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
2.7. Základní škola – Příloha k 31.12.2022 
2.8. Základní škola – Zpráva o výsledku kontroly ze dne 22.12.2022 

3. Dokumenty ke schválení účetní závěrky města k 31.12.2022 
3.1. Rozvaha k 31.12.2022 
3.2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3.3. Příloha k 31.12.2022 
3.4. Přehled o peněžních tocích k 31.12.2022 
3.5. Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2022 
3.6. Výkaz Fin_2_12 pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2022 
3.7. Inventarizační zpráva k 31.12.2022 

4. Finanční vypořádání přijatých dotací za rok 2022 
4.1. VPS – Volby do obecních zastupitelstev + volba prezidenta  
4.2. MŠMT – Šablony MŠ + ZŠ 

5. Přehled poskytnutých dotací za rok 2022 
6. Inventurní soupis zastaveného majetku k 31. 12. 2022 
7. Příloha k závěrečnému účtu za rok 2022 

 
 
 
V Modřicích, dne 17. 05. 2023 
 
                   
Vypracoval: Ing. Roman Mulíček 
 
Schválil:  Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA 



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Město Modřice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2022

IČO: 00282103 Město Modřice 

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Náměstí Svobody 93

obec Modřice

PSČ, pošta 66442

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 130 720 000,00 149 220 000,00 148 337 601,85

Nedaňové příjmy 22 075 500,00 27 926 600,00 25 100 290,86

Kapitálové příjmy 160 000,00 524 400,00 500 000,00

Přijaté transfery 2 110 300,00 5 167 300,00 72 357 614,42

PŘÍJMY CELKEM 155 065 800,00 182 838 300,00 246 295 507,13

Konsolidace příjmů     67 190 861,93

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 155 065 800,00 182 838 300,00 179 104 645,20

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 16 000 000,00 17 941 000,00 17 940 599,16

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 500 000,00 1 305 000,00 1 304 467,37

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 2 000 000,00 2 900 000,00 2 899 844,32

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 18 500 000,00 22 146 000,00 22 144 910,85

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 16 000 000,00 21 920 000,00 21 918 365,18

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce 500 000,00 500 000,00  

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 16 500 000,00 22 420 000,00 21 918 365,18

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 35 000 000,00 44 566 000,00 44 063 276,03

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 45 000 000,00 49 830 000,00 49 826 019,61

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 45 000 000,00 49 830 000,00 49 826 019,61

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 45 000 000,00 49 830 000,00 49 826 019,61

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 500 000,00 245 000,00 242 301,56

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 15 000,00 15 000,00  

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.
PROSTŘEDÍ

515 000,00 260 000,00 242 301,56

1341 Příjem z poplatku ze psů 95 000,00 95 000,00 91 029,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 50 000,00 50 000,00 23 080,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

145 000,00 145 000,00 114 109,00

1361 Příjem ze správních poplatků 60 000,00 160 000,00 96 573,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 60 000,00 160 000,00 96 573,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 700 000,00 705 000,00 704 205,53

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   600,00 507,15

1383 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z výher.hracích přís   100,00 36,00

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 13 300 000,00 18 830 000,00 18 820 555,28

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 14 000 000,00 19 535 700,00 19 525 303,96

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 14 720 000,00 20 100 700,00 19 978 287,52

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 36 000 000,00 34 723 300,00 34 470 018,69

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 36 000 000,00 34 723 300,00 34 470 018,69

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 36 000 000,00 34 723 300,00 34 470 018,69

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 130 720 000,00 149 220 000,00 148 337 601,85

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 2 686 000,00 3 146 000,00 2 847 273,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30 000,00 270 000,00 264 356,03

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 2 716 000,00 3 416 000,00 3 111 629,03

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500 000,00 425 000,00 321 516,83

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 16 722 000,00 16 251 000,00 14 376 120,13

2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 120 000,00 220 000,00 174 912,80

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 3 000,00 3 000,00 104,00

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 17 345 000,00 16 899 000,00 14 872 653,76

2141 Příjem z úroků 8 000,00 8 000,00 1 347,93

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 8 000,00 8 000,00 1 347,93

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

20 069 000,00 20 323 000,00 17 985 630,72

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 280 000,00 316 000,00 203 904,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 280 000,00 316 000,00 203 904,00

2222 Ostatní příjmy z fin.vypořádání od jiných rozpočtů   15 500,00 15 440,88

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy   22 100,00 21 708,10

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ
PŘÍJMY

  37 600,00 37 148,98

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 280 000,00 353 600,00 241 052,98

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 10 500,00 20 500,00 18 487,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

10 500,00 20 500,00 18 487,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 183 000,00 223 000,00 100 000,00

2322 Příjem z pojistných plnění 60 000,00 70 000,00 46 037,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 467 000,00 2 106 500,00 1 882 235,98

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   24 000,00 23 869,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 710 000,00 2 423 500,00 2 052 141,98

2343 Př.z dobíh.úhrad dobýv.prostoru a z vydob.nerostů 6 000,00 6 000,00 2 978,18

234 PŘÍJMY Z PLATEB ZA VYUŽ.VÝHRAD.PRÁV K
PŘÍR.ZDROJŮM

6 000,00 6 000,00 2 978,18

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

1 726 500,00 2 450 000,00 2 073 607,16

2451 Splátky půjčených prostř.od příspěvkov. organizací   4 800 000,00 4 800 000,00

245 SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘ.OD ZŘÍZENÝCH A
OBDOB.OSOB

  4 800 000,00 4 800 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ   4 800 000,00 4 800 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 22 075 500,00 27 926 600,00 25 100 290,86

3111 Příjem z prodeje pozemků 160 000,00 514 400,00 490 000,00

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku   10 000,00 10 000,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

160 000,00 524 400,00 500 000,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

160 000,00 524 400,00 500 000,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 160 000,00 524 400,00 500 000,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 152 955 500,00 177 671 000,00 173 937 892,71

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.   653 000,00 652 883,29

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 2 110 300,00 2 110 300,00 2 110 300,00

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu   2 025 700,00 2 025 647,20

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

2 110 300,00 4 789 000,00 4 788 830,49

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   66 600,00 66 286,50

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

  66 600,00 66 286,50

4134 Převody z rozpočtových účtů     61 821 685,93

4138 Převody z vlastní pokladny     885 000,00

4139 Ostatní převody z vlastních fondů     4 484 176,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ     67 190 861,93

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 2 110 300,00 4 855 600,00 72 045 978,92

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu   311 700,00 311 635,50

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ

  311 700,00 311 635,50

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE   311 700,00 311 635,50

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 2 110 300,00 5 167 300,00 72 357 614,42

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 155 065 800,00 182 838 300,00 246 295 507,13

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 127 276 800,00 138 103 300,00 174 899 828,12

Kapitálové výdaje 65 690 000,00 52 641 000,00 42 994 478,70

VÝDAJE CELKEM 192 966 800,00 190 744 300,00 217 894 306,82

Konsolidace výdajů     67 190 861,93

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 192 966 800,00 190 744 300,00 150 703 444,89

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 26 079 000,00 26 000 300,00 23 777 077,00

5019 Ostatní platy   5 000,00 3 485,00

501 PLATY 26 079 000,00 26 005 300,00 23 780 562,00

5021 Ostatní osobní výdaje 1 439 200,00 1 519 300,00 1 017 012,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 725 000,00 2 725 000,00 2 700 034,00

5026 Odchodné   540 000,00 534 267,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 10 000,00 10 000,00 1 456,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 4 174 200,00 4 794 300,00 4 252 769,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 6 979 300,00 6 988 700,00 6 223 837,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 652 000,00 2 655 500,00 2 411 477,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 120 000,00 120 000,00 105 235,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

9 751 300,00 9 764 200,00 8 740 549,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 222 000,00 220 000,00 197 939,87

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 222 000,00 220 000,00 197 939,87

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 40 226 500,00 40 783 800,00 36 971 819,87

5122 Podlimitní věcná břemena 100 000,00    

5123 Podlimitní technické zhodnocení   76 300,00 73 062,00

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 100 000,00 76 300,00 73 062,00

5131 Potraviny 72 000,00 72 000,00 39 025,00

5132 Ochranné pomůcky 264 000,00 260 000,00 144 293,85

5133 Léky a zdravotnický materiál 21 500,00 21 500,00 6 099,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 265 000,00 260 000,00 187 226,65

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 290 000,00 277 500,00 201 372,73

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 974 000,00 867 000,00 478 585,60

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 043 500,00 3 471 400,00 2 298 185,02

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 4 930 000,00 5 229 400,00 3 354 787,85

5141 Úroky vlastní 2 040 000,00 1 960 000,00 1 949 771,80

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 2 040 000,00 1 960 000,00 1 949 771,80

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 182 000,00 1 487 000,00 949 740,00

5153 Plyn 8 195 000,00 8 304 600,00 4 353 718,40

5154 Elektrická energie 10 471 000,00 10 520 000,00 6 781 176,61

5155 Pevná paliva 150 000,00 250 000,00 225 441,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 552 000,00 560 500,00 369 939,34

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 20 550 000,00 21 122 100,00 12 680 015,35

5161 Poštovní služby 82 000,00 92 500,00 85 955,00

5162 Služby elektronických komunikací 466 000,00 466 900,00 297 005,70

5163 Služby peněžních ústavů 433 000,00 511 000,00 466 854,55

5164 Nájemné 29 000,00 40 700,00 23 537,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 928 000,00 916 800,00 189 215,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 1 662 500,00 1 706 100,00 1 517 321,71

5169 Nákup ostatních služeb 15 466 000,00 20 783 700,00 13 437 959,69

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 19 076 500,00 24 527 700,00 16 017 848,65

5171 Opravy a udržování 14 932 500,00 16 816 000,00 12 788 374,91

5172 Podlimitní programové vybavení 50 000,00 50 000,00 36 663,00

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5173 Cestovné 65 000,00 65 000,00 3 694,00

5175 Pohoštění 212 000,00 349 900,00 237 772,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 157 800,00 157 800,00 49 253,80

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 15 417 300,00 17 438 700,00 13 115 757,71

5191 Zaplacené sankce a odstupné   4 300,00 4 242,00

5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 2 000,00 1 000,00

5194 Výdaje na věcné dary 186 000,00 186 000,00 40 103,80

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 15 000,00 15 000,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

202 000,00 207 300,00 45 345,80

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

62 315 800,00 70 561 500,00 47 236 589,16

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 20 000,00 20 000,00 20 000,00

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 520 000,00 570 000,00 381 540,75

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 540 000,00 590 000,00 401 540,75

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 20 000,00 30 000,00 30 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 412 000,00 3 272 000,00 3 272 000,00

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem 465 000,00 965 000,00 965 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

2 897 000,00 4 267 000,00 4 267 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

3 437 000,00 4 857 000,00 4 668 540,75

5321 Neinvestiční transfery obcím 220 000,00 220 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 1 129 000,00 1 129 000,00 1 128 914,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 157 000,00 157 000,00 156 890,00

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

1 506 000,00 1 506 000,00 1 285 804,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 14 519 000,00 14 757 500,00 14 722 934,00

5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím   66 600,00 66 286,50

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 78 000,00 78 000,00 75 000,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

14 597 000,00 14 902 100,00 14 864 220,50

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj     428 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     56 535 925,93

5348 Převody do vlastní pokladny     210 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům     10 016 936,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM     67 190 861,93

5361 Nákup kolků 17 000,00 17 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 024 500,00 2 018 500,00 781 821,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů   8 700,00 8 413,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 500 000,00 503 000,00 2 600,00

5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi   13 400,00 13 295,10

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

2 541 500,00 2 560 600,00 806 129,10

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

18 644 500,00 18 968 700,00 84 147 015,53

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 141 000,00 356 700,00 325 288,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 141 000,00 356 700,00 325 288,00

5492 Dary fyzickým osobám 150 000,00 162 500,00 62 000,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 11 000,00 11 000,00 11 000,00

5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 1 000,00 1 000,00 1 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 190 000,00 1 190 000,00 1 022 439,36

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

1 352 000,00 1 364 500,00 1 096 439,36

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 493 000,00 1 721 200,00 1 421 727,36

5901 Nespecifikované rezervy 70 000,00 27 000,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 500 000,00 500 000,00  

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 590 000,00 684 100,00 454 135,45

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 160 000,00 1 211 100,00 454 135,45

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 160 000,00 1 211 100,00 454 135,45

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 127 276 800,00 138 103 300,00 174 899 828,12

6111 Programové vybavení   300 000,00 228 085,00

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1 900 000,00 500 000,00 283 140,00

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 1 900 000,00 800 000,00 511 225,00

6121 Stavby 55 340 000,00 42 005 000,00 33 051 095,50

6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 600 000,00 4 986 000,00 4 582 693,40

6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00 49 464,80

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 58 990 000,00 47 041 000,00 37 683 253,70

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 60 890 000,00 47 841 000,00 38 194 478,70

6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 4 800 000,00    

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A
PODOB.ORGANIZACÍM

4 800 000,00    

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 4 800 000,00    

6451 Inv.půjč.prostředky zřízeným příspěvkovým organiz.   4 800 000,00 4 800 000,00

645 INVEST.PŮJČ.PROSTŘ.PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZ

  4 800 000,00 4 800 000,00

64 INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY   4 800 000,00 4 800 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 65 690 000,00 52 641 000,00 42 994 478,70

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 192 966 800,00 190 744 300,00 217 894 306,82

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -37 901 000,00 -7 906 000,00 28 401 200,31

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111      

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113      

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114      

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 46 756 000,00 16 761 000,00 -19 586 091,70

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117      

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121      

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123      

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -8 855 000,00 -8 855 000,00 -8 850 853,40

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125      

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127      

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128      

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211      

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213      

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214      

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215      

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217      

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218      

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221      

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223      

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224      

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225      

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227      

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228      

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901     35 744,79

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902      

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905      

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 37 901 000,00 7 906 000,00 -28 401 200,31

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 69 599 921,17 19 618 352,50 89 218 273,67 -19 618 352,50

Běžné účty fondů ÚSC 341 392,43 -43 884,80 297 507,63 43 884,80

Běžné účty celkem 69 941 313,60 19 574 467,70 89 515 781,30 -19 574 467,70

Pokladna 56 500,00 11 624,00 68 124,00 -11 624,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek     341 392,43

Příjmy celkem     1 720 708,56

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem     1 755 593,36

Obrat     -34 884,80

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)     297 507,63

Změna stavu     43 884,80

Financování  - třída 8     -9 000,00

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      

Software 2 554 960,98 228 085,00 2 783 045,98

Ocenitelná práva      

Povolenky na emise a preferenční limity      

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 190 038,63 36 663,00 226 701,63

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 715 215,70   4 715 215,70

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 753 901 690,37 30 101 011,52 784 002 701,89

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 23 830 893,73 4 856 861,44 28 687 755,17

Pěstitelské celky trvalých porostů      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 049 045,69 -31 073,93 11 017 971,76

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 67 588 337,99 441 597,15 68 029 935,14

Kulturní předměty 1,00   1,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 2 152 619,04   2 152 619,04

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   283 140,00 283 140,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 960 319,80 2 052 765,04 17 013 084,84

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek      

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje      

Oprávky k softwaru -1 164 985,60 -284 484,00 -1 449 469,60

Oprávky k ocenitelným právům      

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -190 038,63 -36 663,00 -226 701,63

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -1 185 159,00 -294 204,00 -1 479 363,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -136 347 316,95 -13 009 567,00 -149 356 883,95

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -8 776 867,50 -595 961,00 -9 372 828,50

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů      

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -11 049 045,69 31 073,93 -11 017 971,76

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku      

Materiál

Pořízení materiálu      

Materiál na skladě 447 779,78 83 574,11 531 353,89

Materiál na cestě      

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   66 600,00 66 286,50

4134 Převody z rozpočtových účtů     61 821 685,93

4138 Převody z vlastní pokladny     885 000,00

4139 Ostatní převody z vlastních fondů     4 484 176,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 220 000,00 220 000,00  

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5323 Neinvestiční transfery krajům 1 129 000,00 1 129 000,00 1 128 914,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

157 000,00 157 000,00 156 890,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů     428 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     56 535 925,93

5348 Převody do vlastní pokladny     210 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům     10 016 936,00

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

  13 400,00 13 295,10

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13014 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 13 400,00  x 13 295,10  x

13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 66 600,00  x 66 286,50  x

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 66 600,00  x 66 286,50 

13014 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi x 13 400,00  x 13 295,10 

13014 80 000,00  80 000,00  79 581,60  79 581,60 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 714 000,00  x 2 025 647,20  x

15011 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 100,00  x 0,00  x

15011 UZ 106515011 1 714 100,00  0,00  2 025 647,20  0,00 

15974 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 311 700,00  x 0,00  x

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 311 600,00  x 311 635,50  x

15974 dotace MŽP - Varovný informační systém 623 300,00  0,00  311 635,50  0,00 

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 8 700,00  x 8 413,00  x

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 8 700,00  x 8 413,00 

33063 Průtoková dotace MŠMT pro ZŠ 8 700,00  8 700,00  8 413,00  8 413,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 37 600,00  x 37 600,00  x

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 11 000,00  x 0,00 

98008 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené x 26 600,00  x 0,00 

98008 dotace volby prezidenta 2013 37 600,00  37 600,00  37 600,00  0,00 

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 403 400,00  x 403 283,29  x

98043 kompenzace COVID-19 403 400,00  0,00  403 283,29  0,00 

98071 2222 Ost.příjmy z finančního vypořádání od jiných rozp. 15 500,00  x 15 440,88  x

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 15 500,00  0,00  15 440,88  0,00 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 212 000,00  x 212 000,00  x

98187 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 141 300,00  x 141 251,00 

98187 5019 Ostatní platy x 5 000,00  x 3 485,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 8 000,00  x 7 011,00 

98187 5156 Pohonné hmoty a maziva x 2 000,00  x 2 000,00 

98187 5161 Poštovní služby x 500,00  x 391,00 

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 10 400,00  x 10 382,00 

98187 5175 Pohoštění x 17 300,00  x 17 280,00 

98187 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené x 27 500,00  x 0,00 

98187 volby do zastupitelstev a senátu 15.-16.10.2010 212 000,00  212 000,00  212 000,00  181 800,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Příloha č. 3.Dokumenty ke schválení účetní závěrky města k 31.12.2022

Příloha č. 4.Finanční vypořádání přijatých dotací za rok 2022

Příloha č. 5.Přehled poskytnutých dotací za rok 2022

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 10



Licence: MEMO (ginis M) XCRGBZUC / ZUC  (09022023 12:28 / 202303021116)

0000ALV07WEL
Příloha č. 6.Příloha k závěrečnému účtu za rok 2022

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Roman Mulíček

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce

Podpisový záznam
statutárního zástupce

21.05.2023 14:42:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 10


	1_Zpráva_přezkum_Modřice_2022
	2_1_Rozvaha_MŠ_2022_12_31
	2_2_Výkaz_zisku_a_ztráty_MŠ_2022_12_31
	2_3_Příloha_MŠ_2022_12_31
	2_4_Zpráva_VSK_MŠ Modřice_2022_12_21
	2_5_Rozvaha_ZŠ_2022_12_31
	2_6_Výkaz_zisku_a_ztráty_ZŠ_2022_12_31
	2_7_Příloha_ZŠ_2022_12_31
	2_8_Zpráva_VSK_ZŠ Modřice_2022_12_22
	3_1_Rozvaha_2022_12_31
	3_2_Výkaz_zisku_a_ztráty_2022_12_31
	3_3_Příloha_2022_12_31
	3_4_Přehled_o_peněžních_tocích_2022_12_31
	3_5_Přehled_o_změnách_VK_2022_12_31
	3_6_Výkaz_Fin_2_12_2022_12_31
	3_7_Inventarizační_zpráva_2022
	4_1_Příloha_c_7A_oprava
	4_2_Příloha_c_7B
	5_Vyúčtování_dotací_2022
	6_Příloha_k_závěrečnéhu_účtu_rok_2022
	Seznam_příloh_k_závěrečnému_účtu_rok_2022
	Závěrečný_účet_2022_návrh



